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A zeneiskolai tanárok koncertjével kez-
dõdött meg február 6-án az idei Pedagó-
giai Napok. Számos program várja a szak-
mabelieket, többek között gyakorlati be-
mutatók, melyeknek elsõ helyszíne a Hu-
nyadi Mátyás Általános Iskola volt.

PPeeddaaggóóggiiaaii  NNaappookk 4. oldal OOkkooss  ddrróóttsszzaammáárrssáágg

A kerékpáros közlekedés kerületi kon-
cepcióját fogadta el januári ülésén a
képviselõ-testület, mellyel az önkor-
mányzat célja az alternatív helyi közle-
kedési kultúra feltételeinek javítása és
bõvítése.

A Gyertyafény Keringõ Klub vasárnapi
zenés mûsorai tizennégy éve szórakoz-
tatják a táncos kedvû nyugdíjasokat. Az
egyesület új vezetõje, Orbán Ferencné
arról tájékoztatott, milyen programok-
kal várják az érdeklõdõket.

PPeezzssggõõ  ttáárrssaassáággii  éélleett5. oldal 8. oldal1100  éévveess  aa  LLeehheell  CCssaarrnnookk

A Lehel téri piac kis bódéira, a kofák és
árusok jellegzetes hangulatára minden
bizonnyal sokan emlékeznek, majd kicsit
zötyögõsen, de megszoktuk az új, kon-
szolidált csarnokot, melyben immáron tíz
éve kínálgatják portékáikat az árusok.

7. oldal

A fogyatékkal élõk megelégedés-
sel „üzemelték be” a teljes körûen
akadálymentesített polgármesteri
hivatalt a január 31-ei hivatalos
átadón.

Példaértékû összefogással, a fogyaték-

kal élõk bevonásával valósította meg a ke-

rület a polgármesteri hivatal épületének

teljes körû akadálymentesítését, mely ez

idáig „kimerült” a mozgássérültek közle-

kedésének könnyítésében. Csakhogy raj-

tuk kívül a siketeknek és nagyothallóknak,

a vakoknak és gyengén látóknak, valamint

az értelmi fogyatékosoknak is joguk van

ahhoz, hogy segítség nélkül, önállóan is

hozzáférhessenek a közszolgáltatásokhoz,

a hivatali ügyintézéshez.

Az önkormányzat ezt felismerve fogadta

el a ciklus Közösen a XIII. kerületért címû

és az esélyegyenlõségi programját, mind-

kettõ a felzárkóztatás jegyében született.

FFoollyyttaattááss  aa  22..  oollddaalloonn

Akadálymentesítés Fogyatékosok egyenlõ esélyei a Béke téren

Ágyõ, hivatali útvesztõ!
Levelet hozott 
a posta…
Sokaknak nem kis meglepetést okozott,

hogy néhány hete a Lehel Csarnokban lé-

võ (132-es számú) kirendeltség helyett a

Nyugati téri, 62-es számú „nagypostára”

kell elzarándokolniuk, ha szeretnék fel-

venni ajánlott, illetve tértivevényes külde-

ményeiket. Bosszankodó bõven lehet, hi-

szen a hivatalos adatok alapján ez az intéz-

kedés tíz kézbesítõjáráshoz tartozó, mint-

egy nyolcezer címhelyet, magyarán háztar-

tást, irodát vagy vállalkozást érint

Újlipótváros középsõ részén, valamint a

Róbert Károly körút–Váci út–Lehel utca

által határolt terület egy részén. Õk eny-

hén szólva is barátságtalan lépésnek tart-

ják az idõrabló, hosszabb utazást igénylõ

változást. Ráadásul sorállásukkal tovább

terhelik az amúgy is zsúfolt Nyugati téri

postát, mivel oda egyébként is sokan tar-

toznak nem csak a kerület legkülönbözõbb

részeirõl, hanem Terézvárosból is.

A hivatalos tájékoztatás szerint, a 132-

es számú posta forgalma az elmúlt idõszak-

FFoollyyttaattááss  aa  22..  oollddaalloonn
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Jóllehet, a polgármesteri hiva-

tal 2002-ben átadott új szárnya

elnyerte az Év akadálymentes

épülete címet, a mostani fejlesz-

téssel továbblépett a városrész, s

eleget tett az Európai Unió vonat-

kozó követelményeinek. A meg-

valósításhoz a közösségtõl mint-

egy 15 millió forintnyi támogatást

nyert, további hárommilliót pe-

dig saját kasszájából fedezett.

A teljes körûen akadálymen-

tesített polgármesteri hivatal át-

adása elõzõ lapzártánk után, ja-

nuár 31-én volt, melyen maguk

az érintettek mutatták be, ho-

gyan is mûködnek az õket segítõ

speciális eszközök, jelek, térki-

alakítások és berendezések.

A tervezést és a kivitelezést re-

habilitációs szakmérnök segítet-

te, a munkában részt vett a Va-

kok és Gyengén Látók Közép-

magyarországi Regionális Egye-

sülete, az Értelmi Fogyatékos-

sággal Élõk és Segítõik Országos

Érdekvédelmi Szövetsége, vala-

mint a Mozgássérültek Buda-

pesti Egyesülete.

Az átalakítás tavaly október-

ben kezdõdött, s az épület összes

területét érinti, ahol valamilyen

ügyfélfogadás zajlik, az ügyfélvá-

rókat és a bútorzatot is akadály-

mentessé tették úgy, hogy kere-

kes székkel is megközelíthetõ le-

gyen például egy asztal vagy egy

ügyfélpult. A kisgyermekkel ér-

kezõknek és a tolószékkel közle-

kedõknek külön mosdókat is ki-

alakítottak. A fizikai akadály-

mentesítésen túl az átalakítás

„lelke” kétségkívül a vadonatúj

infokommunikációs rendszer,

mely a vakok és gyengén látók,

valamint a siketnémák eligazodá-

sát segíti. A siketeket és a nagyot-

hallókat indukciós hurok segíti az

eligazodásban. E hangos jelerõsí-

tõ berendezésbõl négy van a hi-

vatalban, ahol két jeltolmács is

dolgozik. A vészjelzõk egyszerre

adnak fény- és hangjelet, így min-

den érzékszervi sérült értesülhet

arról, ha valamilyen probléma

van. A liftben hangosbemondó

üzemel, a vakoknak Braille-írá-

sos feliratokkal, a padozatba il-

lesztett vezetõsávokkal és hang-

ostérképpel segítik a közlekedé-

sét és az eligazodását. A hivatal

alaprajzáról – mi hol található –

egy tapintható térkép is készült.

Az értelmi fogyatékosokra is gon-

doltak: õk egy egyszerû, piktogra-

mos kártyacsomagot kapnak, a

rajtuk lévõ jelek alapján köny-

nyebben megértik, hol milyen

ügyet intézhetnek. Az épület fo-

lyosói oszlopaira optikai jelölése-

ket is festettek, emeletenként ta-

pintható áttekintõ táblát helyez-

tek ki, a szervezeti egységeket,

kommunális helyiségeket pedig

Braille-írásos táblákkal is ellátták.

KK..  AA..  II..

Fogyatékosok egyenlõ eséllyel

Az átadás alkalmából dr. Tóth
József polgármester hangsú-
lyozta, a fogyatékosok életmi-
nõségének javítása közügy. Csak
úgy lehetnek önállóak, ha bárhol
segítség nélkül tudnak közle-
kedni, tájékozódni, ügyintézni.
A kerület ezért számos intézke-
dést hozott az elmúlt tíz évben:
az útfelújításoknak köszönhetõ-
en saját útjainak 65 százaléka
süllyesztett padkával segíti a
gyermekkocsival, kerekes szék-
kel közlekedõket, a csökkentlá-
tók számára az autóbehajtók
szegélyét eltérõ színnel tették
észlelhetõvé, a keresztezõdé-
sekben felszerelt forgalomirá-

nyító lámpák 50 százaléka pedig
alkalmas arra, hogy megkönnyít-
se a látássérültek közlekedését.
A kerület emellett óvodát és is-
kolát is mûködtet az itt élõ gyer-
mek- és iskoláskorú fogyatéko-
soknak, ezekbe mintegy százan
járnak. A Frim Jakab szociális el-
látó napközi otthont, Vácegre-
sen pedig bentlakásos intéz-
ményt üzemeltet. Mindezeken
túl az önkormányzati lakásállo-
mányban is vannak, illetve ké-
szülnek földszinti, fogyatékkal
élõknek kialakított speciális la-
kások, ahol pedig szükséges volt,
mobillifteket biztosítottak a rá-
szorulóknak.

ban jelentõsen megnõtt, adottsá-

gai a számos intézkedés ellenére

sem tették lehetõvé ennek keze-

lését. A Magyar Posta Zrt. szóvi-

võje, Szerdahelyi Kinga kiemelte

a nemrégiben bevezetett ügyfél-

hívó rendszer többszöri átprogra-

mozását, mely hatékony volt,

mégsem elegendõ, az ügyfelek a

hosszú várakozás miatt egyre tü-

relmetlenebbek lettek. Ráadásul

a posta ügyféltere szinte egybeol-

vad a csarnok elsõ emeleti karza-

tával. Az ott sorban állók miatt a

piacfelügyelõség is több ízben fi-

gyelmeztette a postát: ne akadá-

lyozza az emeleten folyó árusí-

tást. Ezért volt szükség az áthe-

lyezésre egy kulturáltabb, korsze-

rûbb kiszolgálóhelyre. A méltat-

lankodóknak a szóvivõ nem sok

jót ígér: a posta a változásról va-

lamennyi ügyfelét elõzetesen ér-

tesítette, jelenleg nem tervezi a –

hivatalos nevén – postahelyi kéz-

besítés visszahelyezését a Lehel

Csarnokba.

Egy héttel ezelõtt, február 7-

én – felújítás miatt – négy hónap-

ra bezárta kapuit a Fiastyúk utcai

(139-es) posta, ahonnan az ügy-

feleket szintén a 62-es fõpostára

irányítják. Mivel a Fiastyúk utcai

körzethez 13 ezer címhely tarto-

zik, el lehet képzelni, mekkora

ügyfélszám-növekedés lesz a

Nyugati téren. 

A szóvivõ ígéri, a megújult

139-es postán az ügyfelek szebb

környezetben, kényelmesebben

juthatnak majd hozzá küldemé-

nyeikhez, a 62-es számú fõposta

túlterheltsége miatti aggodalma-

kat pedig nem osztja. Holott be-

szédesek a hivatalos adatok: a

Nyugati téren évente több millió

könyvelt küldeményt kezelnek,

ezek 60 százalékát sikerül háznál

kézbesíteni, a többit az erre kije-

lölt postákon vehetik át a címzet-

tek. A Lehel Csarnok-beli kiesé-

sével a kerületben három ilyen

maradt, a Nyugati térin és a Fias-

tyúk utcain kívül a 131-es számú a

Duna Plázában. Ez utóbbi körzet-

ben 8700 címhely van. Szerdahe-

lyi Kinga mindezek ellenére úgy

véli, az átszervezés lecsökkenti a

Lehel Csarnokban korábban ta-

pasztalt várakozási idõt, melyhez

a fõposta hosszabb hétköznapi

(8–20 óráig) és szombati (8–18

óráig) nyitva tartása, tágas ügy-

féltere, a gyors és rugalmas kiszol-

gálás is hozzájárul. 

A letéti postákhoz tartozó kör-

zetek kialakítását egyébként több

évtizedes gyakorlat alapján az

alábbi tényezõk határozzák meg:

az ügyfelek lakóhelyéhez közeli el-

helyezkedés; a vonzáskörzet meg-

közelíthetõsége, közlekedése; a

posta alapterülete, építészeti

adottságai és terhelhetõsége, va-

lamint a postahelyen kézbesített

küldemények mennyisége. A fen-

tieken kívül a kerületben találha-

tó többi – így a 133-as, 136-os és

137-es számú – posta fizikai adott-

ságai miatt nem alkalmas az érte-

sített küldemények kezelésére,

õrzésére, ezáltal a megnövekedett

ügyfélforgalom ellátására.

KKÁÁLLMMÁÁNN AATTTTIILLAA

Hosszabb zarándoklat az ajánlott levelekért
FFoollyyttaattááss  aazz  11..  oollddaallrróóll
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Elfogadták a kerület idei költségvetését, mely továbbra sem számol
hitelfelvétellel, kötvénykibocsátással és biztosítja a stabil gazdálko-
dást, valamint megõrzi a szolgáltatások minõségét. A büdzsé bevéte-
li és kiadási fõösszege egyaránt 23,8 milliárd forint, és számol olyan
tényezõkkel, mint a központi adóváltozások, az önkormányzati isko-
lák államosítása. A kerület az adóterhek növekedése mellett is biz-
tonságosan mûködik, folytatja a vagyon- és lakásgazdálkodást, a Kö-
zösen a XIII. kerületért programot és erõsíti a szociális biztonságot.
Ám az oktatási és szociálisintézmény-hálózat összesített kiadásai-
ban 10,3 százalékos a csökkenés, tekintettel az iskolák várható fenn-
tartóváltására.

A képviselõ-testület június 30-ára módosította a passzívházként meg-
épülõ legújabb, százlakásos önkormányzatibérház-beruházási célok-
mányának határidejét, mely eredetileg december 31. lett volna. Ám az
arról szóló határozat elfogadása után több változás is történt. Lebo-
nyolították a tervezés közbeszerzési eljárását, majd az elkészült enge-
délyezési terveket – hazai minõsítõ intézet híján – Darmstatban kellett
jóváhagyatni. Ez idén januárban megtörtént, s megindulhatott az enge-
délyezési eljárás. A kiviteli tervek és a költségbecslések várhatóan feb-
ruár végére lesznek meg, a célokmány csak ezután készíthetõ el.

Passzívház: célokmány módosítva

Alkalmazkodó, stabil büdzsé

Rövidhírek A BUDAPEST FÕVÁROS XIII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT

PÁLYÁZATI FELHÍVÁSA

A XIII. kerületi Önkormányzat tulajdonában álló fecskelakások, illetve fecskeházi hasznosítású

lakások bérleti joga pályázati úton elnyerhetõ.

A meghirdetett lakóegységek határozott idejû elhelyezést biztosítanak azon fiatal házasok, illetve

élettársi kapcsolatban élõk számára, akik készek és képesek végleges lakáshoz jutásukat legfeljebb

5 éven belül önerõbõl, lakás-elõtakarékosság vállalásával megoldani.

A pályázat feltételeit, a megpályázható lakásokat, valamint a pályázati nyomtatványt a XIII. Kerü-

leti Közszolgáltató Zrt.-nél (Bp. XIII., Béke u. 65., Bp. XIII., Hegedûs Gy. u. 15.), továbbá

a XIII. kerületi Önkormányzat Ügyfélszolgálati irodáján (Bp. XIII., Béke tér 1.) lehet beszerezni, illet-

ve letölthetõ a www.kozszolgaltato.bp13.hu és a www.bp13.hu honlapokról.

Részletes információt a XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt. Lakásgazdálkodási csoportjánál

(Bp. XIII., Béke u. 65., tel.: 350-3728, 350- 3729) kérhetnek.

AA  ppáállyyáázzaatt  sszzeemmééllyyeesseenn  bbeennyyúújjtthhaattóó::
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Budapest Fõváros XIII. Kerületi Önkormányzat

Tulajdonosi, Kerületfejlesztési

és Lakásgazdálkodási Bizottság

KMB-körzet
száma

A körzetért felelõs
körzeti megbízottak

Szolgálati
elérhetõségük KMB-iroda címe Fogadóórák ideje

1. Kovács András r. zls. 06 (20) 427-8081 Katona József u. 14. hétfõ 17–18Papp Krisztián r. tzls. 06 (20) 427-9116

2. Kiss Csaba r. ftõrm. 06 (20) 427-9091 Kárpát u. 40. hétfõ 17–18Májer Zoltán r. ftõrm. 06 (20) 427-7778

3. Krausz Jácint r. zls. 06 (20) 427-8787 Lehel Csarnok kedd 17–18Darai László r. zls. 06 (20) 349-0019

4. Tóth Sándor r. ftõrm. 06 (20) 428-1155 Jász u. 5. szerda 17–18Juhász Ákos r. zls. 06 (20) 428-8380

5. Luczi Szabolcs r. zls. 06 (20) 428-1199 Futár u. 14. csütörtök 17–18Pénzes József r. ftõrm. 06 (20) 427-8276

6. László Antal r. zls. 06 (20) 428-1856 Gyöngyösi sétány 3. péntek 17–18Szalánczi József r. ftõrm. 06 (20) 352-0550

Kisebb reformot hajtott végre

február elsejétõl a kerület rend-

õrkapitánya, Paál Péter György

alezredes, aki a BRFK jóváhagyá-

sával és az önkormányzat egyet-

értésével átalakította a városrész

körzeti megbízotti (KMB-s)

rendszerét. A KMB-sek munká-

ját, feladatköreit egy országos fõ-

kapitányi utasítás szabályozza,

ám a körzethatárokat az adott te-

lepülés rendõri vezetõje jelöli ki.

A kerületben a megbízotti hatá-

rokat – meglehetõsen régóta – az

önkormányzati egyéni képviselõi

körzetekhez igazítják. Mivel ez

utóbbiak a 2010-es választáskor

megváltoztak, a KMB-s terület-

határokat is módosították. Az

összevonás viszont alkalmat te-

remtett arra is, hogy áttekintsék

és a lehetõségekhez képest orvo-

solják az eddigi rendszer hiányos-

ságait – mondta el a Hírnöknek

Paál Péter György. Hozzátette, az

átszervezést az is megkönnyítet-

te, hogy a központi intézkedések-

nek köszönhetõen folyamatos az

üres álláshelyek feltöltése, az el-

múlt két évben sokan érkeztek a

közterületi állományhoz.

A kapitány emlékeztetett, a

korábbi 19-rõl 14-re apadt az

egyéni választókörök száma. Az

eddigi húsz KMB-körzet helyett

most hatot alakítottak ki (lásd

táblázatunkat – a szerk.), melyek

határai egybevágnak az önkor-

mányzati választókörökével. (A

hetedik körzet a margitszigeti, ám

ez továbbra is csak a nyári hóna-

pokban mûködik.) Általában há-

rom választókör alkot egy KMB-

körzetet, ezek közül két kivétel

van, a Lehel csarnoki és a Jász ut-

cai, ahol fokozottabb rendõri je-

lenlét indokolt. A megbízottak-

nak tehát a korábbinál nagyobb

területet kell ellátniuk, ez azon-

ban nem jelent visszalépést, mi-

vel e hat irodán immár két rend-

õr teljesít szolgálatot, felváltva.

A „megmaradt” hét emberbõl

pedig egy sok minden másra is

mozgósítható megbízotti csopor-

tot hoztak létre. Õk alkalman-

ként a kerületi kapitányság jár-

õreinek is a segítségére lehetnek,

illetve részt vesznek a rendez-

vénybiztosításoknál és a kiemelt

közúti ellenõrzéseknél. Egyúttal

mentesítik ezektõl a feladatoktól

a KMB-seket, akik kizárólag a sa-

ját feladatukra koncentrálhatnak.

A körzeti megbízottak a módo-

sításoknak megfelelõen február-

ban felveszik a kapcsolatot a terü-

letükön található fontosabb szer-

vezetek vezetõivel. Az új struktú-

rának ugyanis azt az elvárást is

erõsítenie kell, hogy a megbízot-

tak napi, élõ kapcsolatot ápolja-

nak a helyi lakóközösségekkel,

önkormányzati képviselõkkel,

társadalmi, kulturális és oktatási

intézményekkel, gazdálkodó szer-

vezetekkel, mivel a fõvárosi, így a

kerületi KMB-sek sem látnak el

klasszikus járõri feladatokat. Az õ

dolguk a kapcsolattartás, a hely-

ben megoldható problémák keze-

lése, míg vidéken tucatnyi telepü-

lés is tartozhat egy-egy KMB-

shez, aki esetenként nyomozati

hatáskörrel is rendelkezik. Buda-

pesten ehhez a kapitányságok biz-

tosítják a feltételeket, õk veszik

fel a panaszokat és a feljelentése-

ket, õk adnak ki körözéseket.

Bûncselekmény esetén természe-

tesen a KMB-s is intézkedik.

Az átszervezés további elõnye,

hogy ha az egyik megbízott sza-

badságon van vagy beteg, nem

kell egy másik körzetbõl helyette-

sítõt hívni. Ez valahol minden-

képp létszámhiányt okozott. A

páros szolgálat emellett a huszon-

négy órás készenlétet is lehetõvé

teszi, pláne hogy a KMB-sek

most már szolgálati mobiltelefo-

non is elérhetõk. Az irodákat szá-

mítógéppel is felszerelték, meg-

teremtve a kapitánysággal az

elektronikus kapcsolatot. A napi

jelentéseket helyben meg tudják

írni, melyeket e-mailen továbbít-

hatnak. Korábban ehhez be kel-

lett menniük a Szabolcs utcába,

ami szintén idõt vett el a felada-

tuktól. A fejlesztéseket az önkor-

mányzat évi 30 millió forintos tá-

mogatásából tudták fedezni.

KKÁÁLLMMÁÁNN AATTTTIILLAA

Februártól új felállásban mûködnek a kerületi rendõrka-
pitányság körzeti megbízottai, akik a korábbinál nagyobb
területen, de immár párban, a lehetõségekhez mérten
huszonnégy órás készenlétben látják el szolgálatukat. A
számítógéppel is felszerelt irodákban dolgozó KMB-sek
mostantól mobiltelefonon is hívhatók.

Az új körzeti megbízotti területhatárok

Önkormányzati
választókör száma KMB-s körzet száma

1, 2, 3-as 1-es KMB-körzet
4, 5, 6-os 2-es KMB-körzet
7-es 3-as KMB-körzet
8, 9-es 4-es KMB-körzet
10, 11, 12-es 5-ös KMB-körzet
13, 14-es 6-os KMB-körzet

Rendõrség Átszervezték a körzeti megbízotti rendszert

Egyengetett egyenruha
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Pedagógiai Napok – konferenciák, 
elõadások és gyakorlati bemutatók

Az olvasás szerepe
a digitális világban
A Hollán Ernõ utcai hangversenyteremben a zeneiskolai tanárok kon-

certjével kezdõdött meg február 6-án az idei Pedagógiai Napok ren-

dezvénysorozata. 

A különbözõ korcsoportú emberek taníthatóságának lehetõségeit,

módszereit feltáró tudományos sorozat 13 helyszínen számos prog-

rammal várja a szakmabelieket.

Az óvodai pedagógiai munka fontosságával kiemelten foglalkoz-

nak, február 15-én a gyakorlati bemutatók sorában érdekesnek ígérke-

zik a Mesét másként módszer szemléltetése, amely az öt-, illetve hat-

évesek körében hozott szép eredményeket. Továbbá rávilágítanak a

bábjáték komplex személyiségfejlesztõ hatására, motiváló és figyelem-

felkeltõ erejére is.

Ünnepi köszöntõjében Holopné Schramek Kornélia alpolgármes-

ter elmondta: az Európai Bizottság tavaly szomorú adatokat tett közzé

a fiatalok és az idõsebb korosztályok olvasási készségérõl. Minden ötö-

dik 15 éves és sok felnõtt európai nem tud rendesen olvasni. Az uniós

tagállamok oktatási miniszterei célul tûzték ki, hogy 2020-ra a rossz

olvasók arányát 20%-ról 15% alá csökkentik. 

A digitális olvasási stratégiákról szó lesz a program kiemelkedõ ta-

nácskozásán a Közoktatási Konferencián is február 23-án, ahol kide-

rül, idén ki veheti át Az Év Pedagógusa díjat. 

A nyitóünnepségen dr. Tóth József polgármester hivatalosan át-

nyújtotta Rolla János Kossuth-díjas hegedûmûvésznek a támogatási

és együttmûködési szerzõdést, amely keretében a Liszt Ferenc Kama-

razenekar évente három elõadásból álló koncertsorozatot és a kerület

öt iskolájában egy-egy ismeretterjesztõ koncertet tart.

A tanári hangverseny, a Liszt Ferenc Kamarazenekar és a zeneisko-

la diákjaiból kibõvített formáció tette maradandó zenei élménnyé a

rendezvénysorozat kezdetét.

Felhívás
ingyenes angol nyelvtanfolyami
részvételre
a XIII. kerületi gyeden, gyesen otthon lévõ kismamák számára

Budapest Fõváros XIII. Kerület Önkormányzata – a munkába állás megkönnyítése érdeké-

ben – felhívással fordul a kerület lakosságához.

2011-ben indított képzéseink kedvezõ tapasztalataira és a nagy érdeklõdésre tekintettel a

XIII. kerületi önkormányzat ismét angol nyelvtanfolyami lehetõséget biztosít kismamák ré-

szére.

A kezdõ szintû nyelvtanfolyamon XIII. kerületi lakóhellyel rendelkezõ, gyeden vagy gye-

sen otthon lévõ kismamák vehetnek részt. A képzés 50 fõs csoportban indul, 32 órás, 8 he-

tes idõtartamú (heti 2×2 óra). A foglalkozások 2012. március 20-tól május 22-ig délelõtti

idõpontban zajlanak. A foglalkozásokat rendszeresen látogató, s a nyelvtanár által tovább-

haladásra javasolt hallgatók részére biztosítjuk a további tanulást õszi, haladó tanfolya-

munkon.

A tanfolyam idejére 1 év feletti gyermekek részére gyermekfelügyeletet tudunk biztosíta-

ni a Minimanó Bölcsõdében vagy a tanfolyam helyszínén található Tücsöktanyán. A tan-

termet, a szakképzett nyelvtanárt és a tankönyveket az önkormányzat biztosítja. 

A jelentkezési lapokat az érdeklõdõk átvehetik a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán

vagy letölthetik az önkormányzat honlapjáról (www.budapest13.hu).

A kitöltött jelentkezési lapokat 2012. február 20-tól 24-ig személyesen adhatják le a Bé-

ke téri ügyfélszolgálaton. A csoportokba a jelentkezés sorrendjében kerülhetnek be a részt-

vevõk. 

DDRR..  TTÓÓTTHH JJÓÓZZSSEEFF

polgármester

Felhívás
ingyenes ECDL Start
számítástechnikai tanfolyami 
részvételre
a XIII. kerületi gyeden, gyesen otthon lévõ kismamák számára

Budapest Fõváros XIII. Kerület Önkormányzata – a munkába állás megkönnyítése érdekében –

felhívással fordul a kerület lakosságához.

Õsszel indított képzésünk kedvezõ tapasztalataira és a nagy érdeklõdésre tekintettel a XIII. ke-

rületi önkormányzat ismét ECDL Start számítástechnikai tanfolyami lehetõséget biztosít kisma-

mák részére.

A 4 modul megszerzését lehetõvé tevõ tanfolyamon XIII. kerületi lakóhellyel rendelkezõ, gye-

den vagy gyesen otthon lévõ kismamák vehetnek részt. A képzés 15 fõs csoportban indul, 90 órás,

15 hetes idõtartamú (30 alkalom, heti 2×3 óra). A foglalkozások 2012. március 5-tõl június vé-

géig délelõtti idõpontban zajlanak. A 60 órás alapozó képzést a Pedagógiai Szolgáltató Központ,

a 30 órás vizsgára felkészítõ tanfolyamot és a vizsgáztatást az ECDL-vizsgaközpont, Németh

László Gimnázium végzi. A számítógéptermeket, a szakképzett tanárokat és a vizsgadíjat az ön-

kormányzat biztosítja.

A tanfolyam idejére 2 év feletti gyermekek részére gyermekfelügyeletet tudunk biztosítani a

Gyermekházban található Tücsöktanyán. 

A jelentkezési lapokat az érdeklõdõk átvehetik a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán vagy

letölthetik az önkormányzat honlapjáról (www.budapest13.hu).

A kitöltött jelentkezési lapokat 2012. február 20-tól 22-ig személyesen adhatják le a Béke téri

ügyfélszolgálaton. A csoportokba a jelentkezés sorrendjében kerülhetnek be a résztvevõk. 

DDRR..  TTÓÓTTHH JJÓÓZZSSEEFF

polgármester

Bertóti Éva, a magyar röplabdacsillag
A többszörös bajnok és kupagyõztes röplabdázó, Bertóti Éva (be-

cenevén Totyi) február 7-én, életének 77. évében elhunyt. Fiata-

lon, 1954-ben, 18 évesen a magyar válogatott tagja volt, ahol tíz

éven keresztül folyamatosan játszott. Már sportkarrierje kezdetén

megkapta az elsõ osztályú érdemes sportoló címet. Univerzális já-

tékosként tartották számon, aki támadásban, védekezésben és

szerválásban kivételes és kiemelkedõ teljesítményt nyújtott.

1952–1954-ig a PM Petõfi SC-ben, 1955–1960-ig a Háztartási

Bolt csapatában, majd 1960–1964-ig a Bp. Vörös Meteorban ját-

szott. Háromszoros magyar bajnok (1954, 1958, 1960), bajnoki

ezüstérmes (1957), ezenkívül négyszer állhatott a dobogó harma-

dik fokára (1955, 1959, 1961, 1963). Az 1960-as párizsi világbaj-

nokságot követõen a nemzetközi mezõny egyik legjobbjaként is-

merték el, egyúttal bekerült a rendezvény után összeállított világ-

válogatottba. Tagja volt az 1962-es világbajnokságon 11. helyezett

válogatottnak.

Bertóti Éva 1970 óta kerületünk lakosa volt, temetésérõl ké-

sõbb ad információt a család.
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Egyre fontosabb a kerékpár vá-

rosi közlekedési eszközként való

használata. Ennek egyik oka nyil-

vánvalóan a városi légkör szeny-

nyezettségének csökkentése. A

biciklinek nincs motorzaja, ötöd-

annyi helyet foglal el, mint egy

autó. Sõt, bármennyire is hihe-

tetlennek tûnik, de tény, néhány

kilométeres távolságon belül

gyorsabb a városban, mint egy

gépkocsi, és nem gond neki par-

kolót találni. Ha ennyi minden jó

elmondható errõl az eszközrõl,

miért nem terjed gyorsabban a

használata? Ennek oka, hogy

nagy általánosságban sem a köz-

lekedési morál, sem az infrast-

ruktúra nem igazodott még ah-

hoz, hogy a kerékpár – ahogy tõ-

lünk nyugatra – nagy tömegben

szerves része legyen a városi köz-

lekedésnek. 

Hobbieszközbõl céljármû

Ennek megváltoztatásához a

széles körû tudatformálás mellett

sokba kerülõ fejlesztések szüksé-

gesek. Úgy, ahogy történt és tör-

ténik a kerületben, ahol ennek

köszönhetõen a hazai átlagnál

jobb a helyzet. Ezt jelzi az is, hogy

az infrastruktúra fejlesztésében

elért eredményei elismerésekép-

pen az önkormányzat az elõzõ két

évben kiérdemelte a Nemzeti

Fejlesztési Minisztérium által

adományozott Kerékpárosbarát

Település címet. Mit mond errõl

Borszéki Gyula alpolgármester? 

– Manapság minden nagyvá-

rosban keresik az alternatív köz-

lekedés lehetõségeit és ebben a

kerékpárnak kitüntetett szerepe

van. Várospolitikánk formálásá-

ban másfél évtizede kiemelt cél-

kitûzésünk a bicikliközlekedés

fejlesztése. Beruházásainknak

köszönhetõen a kerékpárutak

hosszát tekintve a városrész a fõ-

város élmezõnyében helyezkedik

el. A kerület tulajdonában lévõ

teljes úthálózat valamivel több,

mint 94 kilométer, mely – né-

hány rövid szakasztól eltekintve

– teljes egészében szilárd burko-

latú, és teljes egészében alkalmas

a kerékpáros közlekedésre. Csak-

nem 21 kilométer bicikliút vagy -

sáv áll a kétkerekûek rendelkezé-

sére. Az infrastruktúra része a

187 bringa elhelyezésére alkal-

mas köztéri tároló. Egyre több az

olyan utca, ahol, ha külön kerék-

párút nincs is, de biztonságosan

lehet biciklivel is közlekedni.

Munkánk eredményeként ko-

moly szemléletváltás is tapasztal-

ható: ma a kerékpár hobbieszköz-

bõl egyre inkább közlekedési esz-

közzé válik, amit egyre többen

használnak. 

A sávszélesség 
és a pihenõhelyek

Jóllehet, már ma is az, de még

inkább a jövõ célszerû városi köz-

lekedési eszköze lesz a bringa.

Valószínûleg egyre többen fog-

nak nyeregbe ülni, köztük olya-

nok is, akik az egyre emelkedõ

üzemanyagárak miatt kénysze-

rülnek lecserélni a négykerekût

kétkerekûre. A kerület január-

ban elfogadott kerékpáros straté-

giája tartalmazza, hogyan lehet

költségtakarékosan viszonylag

rövid idõ alatt ehhez igazítani a

helyi közlekedési feltételeket. A

szakemberek elsõ helyre a forga-

lomszervezési intézkedéseket he-

lyezték, például az egyirányú ut-

cákban lehetõvé tenni az ellen-

irányú kerékpárforgalmat. A kö-

vetkezõ az útfelületek forgalmi

sávszélességének felülvizsgálata,

ha lehetséges, bicikliutak kijelö-

lése. Nagy költségigénye miatt a

végére került a kerékpárutak és

bicikliforgalmi létesítmények

építése, így pihenõhelyek létre-

hozása ivóvíz biztosításával, asz-

talokkal, padokkal. Esõvédõ, il-

letve árnyékoló létesítmények,

kerékpár- és szeméttárolók tele-

pítése, a kerületi biciklihálózatot

bemutató információs táblák ki-

helyezése. A kétkerekû minden-

napi használatának elterjedésé-

hez nagyban hozzájárulhatnak a

metróállomások közelében, kö-

zösségi közlekedési eszközök vég-

állomásainál kialakított B+R

rendszerek, ahol bárki otthagy-

hatja kerékpárját, s útját tömeg-

közlekedési eszközön folytatja.

Ez lehetõvé teszi a kombinált uta-

zásokat is, feltéve, ha ott bizton-

ságos kerékpártárolók, -támas-

zok várják. Ugyanilyen feltételek

szükségesek közintézményeknél,

kereskedelmi és szolgáltató léte-

sítményeknél. 

Hajójárat túrakerékpáron

Ahhoz, hogy a biciklis egyenlõ

tagja lehessen a teljes közlekedé-

si rendszernek, biztosítani kell,

hogy megismerje az alapvetõ

közlekedési szabályokat, és

megfelelõ gyakorlati isme-

retekre tegyen szert. A

stratégia szerint ki-

emelkedõ szerepet

vállal az önkor-

mányzat a képzés-

ben és a felkészítés-

ben. A kerékpáros

közlekedési ismeretek

elsajátítását nem lehet

elég korán kezdeni.

Már óvodáskor-

ban, játékos for-

mában célsze-

rû hozzálát-

ni az elmé-

leti és a gya-

korlati kép-

zéshez. Az

iskolában

magasabb

szinten le-

het oktatni,

ennek rendszere a 2008-ban

megindított BringaSuli program.

A képzést egészítheti ki a gyakor-

lati oktatás, hogy a kétkerekûn

közlekedõ biztonsággal tudja

használni jármûvét. A kerékpá-

rozás alapjait megfelelõen kiala-

kított tanpályákon maguktól

vagy szakember segítségével gya-

korolhatják a fiatalok és akár a

fel-

nõttek is. Jó szolgá-

latot tehetnek a közlekedési par-

kok, ahol a kezdõk biztonságban

gyakorolhatnak. Ismerkedhet-

nek a kétirányú forgalommal, az-

zal, hogyan szabályozzák a közle-

kedést az útburkolati jelek és a

különbözõ KRESZ-táblák, és

gyakorolhatják a leggyakoribb és

a legveszélyesebb helyzetek elke-

rülését. 

Érthetõen sokakat érint és ér-

dekel: hol van szükség, lehetõ-

ség kerékpárút-fejlesztésre a

kerületben. Szakemberek vizs-

gálata szerint sok helyütt.

Például a Meder utcától

északra a parti sétányon,

mely a Vizafogó-dûlõ

északi végén kapcsolód-

hat a Váci út menti kerék-

párúthoz. A Meder utcá-

tól délre a parti promená-

don, illetve a Foka-öböl

és a Téli kikötõ között ki-

alakítandó gyalogosten-

gelyen. Hálózati kap-

csolat épül ki az Árpád

híd déli lehajtója alatt

készülõ gyalogos-kerék-

páros aluljárón keresz-

tül, a Népfürdõ utcai

kerékpárútról a Duna-

part irányába. Ezzel

együtt a Népfürdõ utcai

kerékpárút hiányzó sza-

kasza is kiépül a Nép-

fürdõ utca–Dráva utca és

a Révész utca közti szaka-

szának átépítésével. Ezáltal

„elhagyható” lesz a Kárpát ut-

cai kerülõ. A megfelelõ infrast-

ruktúra kiépítésével az idegen-

forgalmi célú kerékpározás cél-

területe lehet a Margitsziget és a

Duna-part, ami kiegészülve a

Rákos-patak térségével, lehetõ-

vé teszi kerékpáros sportverse-

nyek rendezését is. Jó ötlet lehet,

fõleg a nyári iskolai szünidõben,

turisztikai célú túrakerékpáros

hajójáratok indítása a Duna-

parti kikötõkbõl.

JJ..  GG..

Biciklis akcióterv Elfogadták a kerület kerékpáros stratégiáját

Okos drótszamárság
A kerékpáros közlekedés kerületi koncepcióját fogadta
el januári ülésén a képviselõ-testület, mellyel az önkor-
mányzat célja az alternatív helyi közlekedési kultúra fel-
tételeinek javítása és bõvítése volt. A koncepció a város-
rész bicikliközlekedésének fejlesztésére vonatkozó leg-
fontosabb szempontokat, javaslatokat adja meg, szerve-
sen kapcsolódva az AngyalZÖLD programhoz és a szin-
tén nemrég elfogadott helyi klímastratégiához.

A kerület offenzívát indított a

Szabolcs utca környékének lezül-

lesztése ellen: felszólítja a fõvá-

rost, hogy vonja vissza a január

25-én elfogadott rendeletét,

amellyel lehetõvé teszi, hogy a

Szabolcs utca 33–35. szám alatti

volt orvostovábbképzõ egyetem

épületében egészségügyi centru-

mot és átmeneti szállót alakítsa-

nak ki hajléktalanok részére. A

városrész nem gyõzi hangsúlyoz-

ni, hogy a fedél nélküliek ellátá-

sában évek óta Budapesten a má-

sodik legnagyobb segítõ 1039 fé-

rõhely biztosításával. Emellett jó-

val több önkéntes feladatot vállal

munkahely teremtésével, anyagi,

szociális és egészségügyi támoga-

tásokkal, melyekre több tízmilli-

ós nagyságrendben költ. Látható

tehát, nem a hajléktalanok elle-

nében lép föl. Csupán nem támo-

gatja, hogy a fõváros a kerület el-

lenében, az itt lakók életminõsé-

gének a rovására bõvítse

ellátókapacitását. Ezt olyan kerü-

letekben lenne indokolt megten-

nie, ahol jóval kevesebbet törõd-

nek a hajléktalanokkal vagy alig

létezik ilyen jellegû ellátás.

A városrész kiemelt övezet-

ként tartja nyilván a Szabolcs ut-

ca környezetét, ahol több kutatá-

si intézmény is található. Felhív-

ja a figyelmet arra, a volt kórház

8,2 hektáros telke a városköz-

pontban van, melyet az önkor-

mányzat városfejlesztési straté-

giája akcióterületként kezel. Az

ügyben egyébként a kerület ko-

rábban levélben fordult a fõpol-

gármesterhez, a budapesti kor-

mányhivatal vezetõjéhez és a bel-

ügyminiszterhez, ám választ

egyiküktõl sem kapott. Ezért

most a nemzeti erõforrás, a nem-

zeti fejlesztési, a belügy-, vala-

mint a közigazgatási és igazság-

ügyi minisztertõl is segítséget

vár, felkérve õket arra, hogy a

maguk területén és eszközeivel

akadályozzák meg a fõvárosi el-

képzelések megvalósítását. A

Magyar Nemzeti Vagyonkezelõ-

tõl pedig azt kéri: a volt kórház

területének alulhasznosítására

ne kössön szerzõdést.

KK..  AA..  II..

Hajléktalanügy

Mi lesz veled, Szabolcs utca?
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Ha valaki rápillant a Babér utcá-

ban álló Szent Mihály-templom-

ra, forma- és színvilága alapján

hamar felötlik benne a szegedi

Dóm téren álló Magyarok Nagy-

asszonya fogadalmi templom tor-

nyainak látképe. Nem csoda, hi-

szen a dóm tervezõje Schulek Fri-

gyes mellett az a Foerk Ernõ, aki

a Babér utcai szentélyt is megál-

modta. Mindkettõ neoromán,

jellegzetes stílusú alkotás, s idõ-

ben is egykorúak: 1930-as „szüle-

tésûek”. A Temesváron 1868-

ban született mester négy évvel

élte túl máig álló alkotásait; a ko-

rabeli építészszakma kiemelkedõ

figurája 1934. január 26-án halt

meg Budapesten. 

A mintegy félszáz szentélyt

jegyzõ Foerket fõképp templom-

építõként, az igényes, téglaarchi-

tektúrájú eklektika és historiz-

mus neves képviselõjeként tart-

ják számon. Eredetileg szobrász-

nak készült, s közben szerzett épí-

tõmesteri gyakorlatot. A bécsi

képzõmûvészeti akadémián foly-

tatott tanulmányai után, 1891-tõl

Steindl Imre asszisztense a Mû-

egyetemen, de az irodájában is

dolgozik: õ irányítja az Országház

belsõépítészeti munkáit. Három

évtizeden át volt a Felsõ Építõ-

ipari Iskola tanára, ahol tanítvá-

nyaival jelentõs mûemlékfeltáró

és -restauráló munkát végzett; õ

irányította a kalocsai székesegy-

ház és a románkori ócsai temp-

lom restaurálását. Legjelentõ-

sebb munkái közt említhetjük a

zágrábi fõpostát (Sándy Gyulá-

val), a beregi Vállajon álló impo-

záns római katolikus templomot,

s az újpesti, egykori Fa- és Fém-

ipari Szakiskolát.

Angyalföld valaha Tripolisz-

nak nevezett városrészében 1917-

ben alakult meg a Hóvirág Kisegí-

tõ Kápolna Egyesület, melyet

1923-ban szerveztek egyházköz-

séggé. A 900 négyzetméter alap-

területû szentélyüket 1929-ben

kezdték el építeni Budapest-

Székesfõváros támogatásából és a

hívek adományaiból, a Paulheim

és Weninger cég kivitelezésében.

A kéttornyú, latinkereszt alapraj-

zú, bazilikás elrendezésû templo-

mot 1930. szeptember 21-én

szentelte fel Serédi Jusztinián bí-

boros, hercegprímás. A lelkész-

ségét rá három évre plébániai

rangra emelik. A plébánia (s egy-

kori kultúrház) egyszerû stílusú

épülete, Fábián Gáspár tervei

alapján, 1940 elején készül el.

A templom külsõ felületeit fa-

ragott kõelemekkel vegyesen ra-

kott tégla burkolja, a kõfaragó- és

márványmunkát Nordio Naza-

reno mûhelye készítette. Üveg-

ablakain a legnagyobb magyar

szentek láthatóak. A két mellék-

oltárú szentély freskóján a dicsõ-

ségesen uralkodó Jézus Krisztus,

a szembemisézõ fõoltár felett a

kazettás mennyezeten a Bárány

látható. Az orgonakarzat színes

üvegablakain történelmi címere-

ink veszik körül a fõvárosi címert.

A fõoltár képét Reischl József, a

mellékoltárokét Hosszú Márton

festette, míg a színes ablakok

Zsellér Imre munkái.

Az utókorra is maradtak fel-

adatok: 1955-ben a templom

megkapja az esztergomi tanító-

képzõ orgonáját, melyet 1967-ben

korszerûsítenek. Az altemplom-

ban létesített urnatemetõt 1995-

ben szentelték fel, második szár-

nya 2004-re készült el. A szentély

külsõ és belsõ felújítása az 1990-

es években folyamatosan zajlott.

Megtörtént az ólomüveg ablakok

restaurálása, míg a plébánia teljes

felújítása 2005-ben fejezõdött be.

A templom jellegzetes tornyait

2007-ben restaurálták.

KK..  AA..  II..

(Köszönjük az Angyalföldi

Helytörténeti Gyûjtemény segít-

ségét! Sorozatunk Ferkai András

Pest építészete a két világháború

között címû munkáján alapul.)

M a fõképp József Attiláról

esik majd szó. Vagy inkább

József Attila kapcsán errõl és ar-

ról. „Irodalomról, vagy más ily

fontos emberi lomról”, hogy rög-

tön õt idézzük. 

Kezdjük egy figyelemre méltó

históriai adalékkal. Történt, hogy

sorozatunk elõzõ része kapcsán

fölhívott Erõs Zoltán barátom, a

kitûnõ szerkesztõ, irodalomtörté-

nész és rejtvénykirály (elég, ha

annyit mondok róla, hogy õ írta

többek között a Magyar irodalmi

helynevek A-tól Z-ig címû alap-

vetõ munkát, s hogy hosszú ideig

õ volt a Füles rejtvényújság fõ-

szerkesztõje), és néhány kiegészí-

téssel szolgált az Illyés Gyuláról

írott soraimhoz. Virágos jóked-

vem lett ettõl a dologtól.

Egyrészt kiderült, kézzelfogha-

tóan, hogy valaki minden kétsé-

get kizáróan olvasta a dolgozato-

mat. Másrészt kiderült, hogy íme,

Erõs Zoltán is angyalföldi lakos:

mostanában egyre többekrõl de-

rül ez ki számomra. Néha már

szinte olyan benyomás keletke-

zik, hogy mindenki itt él, aki szá-

mít. ( Ez persze, azért túlzás: már

el is határolódtam magamtól.)

De dologra! Erõs kolléga egy ke-

véssé ismert kötetre hivatkozva el-

mesélte, hogy a cikkben idézett

Hõs utcai lakás nem csak arról hí-

res, hogy megannyi fontos Illyés

Gyula-mû született ott (még ha a

Petõfi szerinte nem is tartozik kö-

zéjük), hanem arról is, hogy abba

a lakásba olyan költõk jártak fel –

teára, jó szóra, zsíros kenyérre –,

mint József Attila és Berda József.

Illyés, mint tudjuk, napközben egy

biztosítótársaságnál dolgozott, így

hát a vendégeket édesanyja fogad-

ta, akik aztán kenyeret majszolva

várták meg a késõn hazaté-

rõ Illyést. Megesett az is

– tudjuk meg

Erõs Zoltán-

tól –, hogy Jó-

zsef Attila a

Simplon Kávé-

házban (a Népszínház

utca meg a körút sarkán, ma nem-

zetközi gyorsétterem, mi más is le-

hetne?) várta meg a barátját, s az-

tán onnan együtt bandukolták vé-

gig a korántsem rövid utat a Lehel

úti lakásig, végigbeszélgetve, vé-

gigvitatkozva Erzsébet- és Teréz-

város, na meg Angyalföld meg-

annyi utcáját. Hány órába telhe-

tett az az út? Háromba? Négybe?

Igaz, idejük volt, fiatalok vol-

tak, és elõttük állt az egész halha-

tatlanság.

Ennyit az errõlrõl, és most jöj-

jön az arról.

Elmondok önöknek egy törté-

netet. Egyszer volt, hol nem volt,

vagy húsz évvel ezelõtt értelmisé-

giek, mûvészek, mûvészetpártolók

és szebbre vágyók egy maroknyi

csoportja létrehozott egy társasá-

got (lett neki rendes neve, ahogy

illik, jogi formája, ahogy divat, lett

hozzá alapítvány, elnökkel és ku-

rátorokkal, ahogy szokás) abból a

célból, hogy ébren tartsa az alkotó-

mûvészet iránti figyelmet egy

olyan korban, amikor ez a figyelem

lankadni látszik. Közösségüket –

ahogy késõbb létrejövõ klubjukat

is – József Attiláról nevezték el. A

költõrõl, aki akkoriban nem

volt épp di-

vatban,

de még

senki nem

akarta kitessé-

kelni az irodalmi kánonból meg a

Parlament elõtti térrõl.

Ez a társaság, ez a klub az évek

során tisztes nevet vívott ki magá-

nak (pontosabban a tisztes név,

József Attila, kezdetektõl megvolt,

ehhez járult aztán a munkájukat

övezõ megbecsülés), bonyolítot-

tak többféle pályázatot, rendeztek

nívós kiállításokat és irodalmi es-

teket, a legkiválóbb mûvészek

egész sora lépett föl örömmel ná-

luk, s kialakult egyfajta törzskö-

zönség is, akik szívesen keresték

föl hónapról hónapra a kis Eötvös

utcai klubot. (Mert ha még nem

mondtam volna, több évnyi ván-

dorlás után ott leltek véglegesnek

látszó otthonra, egy Eötvös utcai

szuterénben, ahol mindennek

megvolt a maga helye: volt kiállí-

tótér és elõadótér, volt érdeklõdés,

lelkesedés és színvonal.)

Olyan mûvészek vitték a vállu-

kon a klubot, mint Baranyi Ferenc,

Sós László, Kádár János Miklós,

Keres Emil. (És sokan mások,

ahogy a filmek fõcímében szok-

ták mondani.)

Magam is

szívesen jár-

tam e klub-

ba, kiállí-

tásaikról

örömmel

adtam hírt,

egyszer még az a tisz-

tesség is utolért,

hogy egyik köny-

vem bemutatójának e klub volt a

helyszíne. (Ahogy mondani szok-

ták, egy gombostût nem lehetett

azon az estén leejteni a klubban –

persze csak azért, mert nem akadt

volna, aki felvegye.)

Egy szó, mint száz, szívemnek

kedves hely volt az, öröm volt lát-

ni, hányan buzgólkodnak ott tár-

sadalmi munkában az ügy, a kö-

zösség iránti szeretetbõl: ha azt

mondom, hogy bizony ritka ma-

napság az efféle hely, bársonyos

finomsággal fogalmaztam.

Az idõk azonban változtak

(szokásuk ez nekik), és úgy lát-

szik, nem kedveztek az efféle,

alulról szervezõdõ közösségek-

nek. (Kiknek ráadásul József At-

tilával kezdõdik a nevük.) A vég-

legesnek látszó Eötvös utcai bá-

zisból rövid úton véges lett, s

már-már az a veszély fenyegetett,

hogy földönfutóvá lesz a klub, ha

el nem enyészik. Hanem az én

történetem hõseit nem olyan fá-

ból faragták, hogy könnyen föl-

adják a harcot. Addig kilincsel-

tek, addig próbálkoztak, míg meg

nem lelték új helyüket a Hegedûs

Gyula utca egyik pincehelyiség-

ében. Íme hát meglelte hazáját a

József Attila Klub, mondhatnánk

emelkedetten, „korszerûen” meg

azt, hogy összenõ, ami összetar-

tozik. A múlt hónap végén, sze-

rényen, de mégiscsak ünnepélyes

keretek között megnyílt a klub,

beszédekkel, verssel, tapsokkal és

egy igazán figyelemre méltó

Hincz Gyula-kiállítással. Magam

is ott voltam az ünneplõk között,

és jólesõ érzéssel állapíthattam

meg, hogy mostantól teljes joggal

tudósíthatom majd önöket is a

klubban történt eseményekrõl.

József Attila Angyalföldre érke-

zett.

És csak egy kicsit mosolyogtam

a bajuszom alatt. Hisz tudom én,

hogy miattam van az egész.

JJOOLLSSVVAAII AANNDDRRÁÁSS

Jövök-megyek 56.

Építészetünk A-tól Z-ig Babér utca 17/A

Szent Mihály a Tripoliszban

A Madarász Irodapark II-es üteme nyerte el az Év Irodaháza 2011
címet az iroda.hu ingatlanpiaci portál által második alkalommal
megszervezett, január 26-án megtartott éves díjátadó gáláján. A
szakmai zsûri hat kategóriában (Év Irodája, Év Irodaháza, Év Ta-
nácsadója, Év Zöld Irodaháza, Év Irodaháza Közönségdíj, Év Iroda-
piaci Szereplõje) választotta ki a legjobbakat, s egy új díjat is ala-
pított. Az eseményen a hazai irodapiac aktív fejlesztõi, tanácsadói
és szolgáltatói képviseltették magukat.

Irodapiaci díjátadó
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A Lehel téri piac kis bódéira, a kofák és

árusok jellegzetes hangulatára minden bi-

zonnyal sokan emlékeznek, majd kicsit zö-

työgõsen, de megszoktuk az új, konszoli-

dált csarnokot, melyben immáron tíz éve

kínálgatják portékáikat az árusok. Az év-

fordulót rendezvénysorozattal ünneplik,

elsõként a Lehel Csarnok és a régi piac tör-

ténetérõl rendeztek szakmai konferenciát

a RaM-ban. A megnyitót Vörös Péter tar-

totta, aki egy évtizeden át irányította a

csarnokot. Maczó Balázs muzeológus hely-

történeti elõadása pedig felidézte, milyen

volt az árusítás a századelõn, miként adták

és vették az árucikkeket.

Az 1800-as évek végén a Váci úti teme-

tõ felszámolásával szabaddá vált területen,

rendezetlen körülmények között egy piac

jött létre – így kezdõdött a mai Lehel Csar-

nok története.

Elõször 1903-ban került szóba, hogy a

fõváros a piac céljára használt Ferdinánd

teret felszabadítja, azon sétateret létesít,

és a nyílt piac helyett egy közös, nagy an-

gyalföldi vásárcsarnokot épít. Ez a szép

terv azonban nagyon-nagyon sokáig vára-

tott magára, egészen 2002-ig… 

Egy 1909-es Fõvárosi Közlemény szerint

a Ferdinánd téri élelmi piac területén köz-

tisztasági, így fõleg közegészségi, de közle-

kedési okokból is tarthatatlanok az állapo-

tok. A XIX. század végére Angyalföld és

vonzáskörzete markáns munkásvárossá

kezdett alakulni, a piac tulajdonképpen

ennek a társadalmi rétegnek a kielégítésé-

re szolgált.

Az I. világháború után a Bulcsú utca

egyik oldalán lakóházak sora, a sarkon a

Lipót-telefonközpont (1927–28) épült fel,

a piac helyzetével azonban senki sem fog-

lalkozott.

A fõváros 1930-ban Budapest addigi 10

kerülete helyett 14-et hozott létre, az V. és

VI. kerület beépítetlen területeibõl létrejött

a XIII. kerület, azaz Magdolnaváros. Az új

közigazgatási egység mûködése 1938-ban

kezdõdött el, amikor elkészült a kerületi vá-

rosháza a Béke téren. A Lehel tér peremte-

rület lett, a VI. kerület egy kis kiugró sarka,

az új kerület viszont piac nélkül maradt.

A Népszava 1930. január 25-i lapszámá-

ból kiderül, hogy a Lehel téri piac rendezé-

se végre hamarosan elkezdõdik. Február

6-án azonban jött a feketeleves: „Egyelõre

csak a Garay-téri piacot építik föl, a Ferdi-

nánd-téri piac modernizálása elmarad”.

A városi tanács tagjainak többsége a pi-

ac közelében létesítendõ Árpád-házi Bol-

dog Margit-plébániatemplom építésérõl

döntött. A terv szerint a templomhoz mél-

tó környezetet is kell teremteni, amelybe a

piac nem fér bele. Ezért azt a megoldást ta-

lálták ki, hogy a vásárcsarnok elkészültéig

a rendezetlen deszkabódékat lebontják, és

ideiglenes jelleggel, de óriási költséggel

egyforma külsejû bódépiacot építenek. 

A templomépítéssel nem csupán a terü-

letvesztés volt a gond, hanem az építkezés

idejére az árusoknak el kellett hagyniuk

árusítóhelyeiket. Ráadásul az új, ideigle-

nes bódék száma jóval kevesebb volt, mint

a korábbi standoké, így nem mindenki ka-

pott elhelyezést azokban.

A templomot 1933-ban felszentelték.

1948–50 között felépült a négy Élmun-

kás Ház, a tér neve 1951-tõl Élmunkás tér-

re változott. Az 1960-as években a piacot

korszerûsítették, a régi bódék helyére kor-

szerû pavilonok kerültek, amelyekbe be-

vezették a villanyt és a vizet. 

Az 1970-es évektõl a piaci körülmények

újból romlásnak indultak, különösen azu-

tán, hogy az 1980-as években a Váci út

mentén a Fõvárosi Tanács a piac üzemel-

tetõjével való egyeztetés nélkül új üzlet-

sort építtetett. Ennek következtében a ra-

kodás a Bulcsú utcán történt, ami zavarta

az ott lakókat. 1995-ben elkezdõdtek vég-

re, a 100 év után is csak tervekben lévõ

csarnok építésének elõkészületei. Az áru-

sok megszokott tiltakozása ellenére 2000-

ben megindult a bontás, és 2002-re kész

lett az új csarnok.

Hamarosan igazi agóra születhet a Szent

László utcában: a több újítást is bevezetõ

Budapesti Virágpiacon májustól magyar

élelmiszerek és termékek állandó vására

nyílik, mely kellemes és hasznos kikapcso-

lódást ígér a családoknak, illetve bárkinek.

Komoly tervekkel vág tehát neki a kö-

vetkezõ idõszaknak a januárban harmadik

évtizedébe lépõ, eddig kizárólag nagybani

kereskedésként mûködõ virágpiac: május-

tól a nagyközönség elõtt is szélesre tárja ka-

puit és egyedi módon bõvíti kínálatát.

Mindezzel a tulajdonosok szeretnék szoro-

sabbra fûzni kapcsolataikat a kerület lakói-

val, kereskedõivel és iskoláival. Ez persze

nem zárja ki, hogy bárki ellátogasson, aki

kedvet érez a kulináris különlegességek-

hez. Az egyhektáros ingatlan szabadtéri ré-

szén ugyanis – kezdetben vasárnaponként

– megnyitják az egészséges magyar élelmi-

szerek piacát, mely ha népszerûvé válik,

más napokon is üzemelni fog. Több ,,piac-

élénkítõ” tervük is van a tulajdonosoknak,

így például az, hogy a kerület diákjainak in-

gyenes helyszíni virágbemutatókat szervez-

nek majd, hogy a számítógépes világon túli

szépségeket is idejekorán felfedezhessék.

Habár hasonló „élelmiszer-minivásárok”

mûködnek Budapesten, de rossz vagy kez-

detleges körülmények között. A nagybani

virágpiac 1991-ben nyílt; ahogy akkoriban a

családi virágkereskedés számított egészen

újszerû vállalkozásnak, most a kulturált, jó

infrastruktúrájú „gasztropiac” lehet külön-

legesség. Ez nem kizárólag biokereskedés

lesz, az ország minden részérõl várják a leg-

különfélébb ágazatok õstermelõit, szövetke-

zeteit, vállalatait, hogy állati vagy növényi

eredetû áruikkal megörvendeztessék a ve-

võket. Egyetlen kritérium a kizárólag ma-

gyar alapanyagból, magyar feldolgozók által

elõállított, jó minõségû áru. Ennek ellenõr-

zését szakmai szervezetek végzik majd, így

kizárt, hogy valaki egy másutt megvett (eset-

leg külföldi) sajtot, zöldséget, netán mézet

áruljon a sajátjaként, felárral.

Mivel a piac mellett fut az egyik nemzet-

közi bicikliút, azzal is erõsítik az agóra kö-

zösségi jellegét, hogy tavasztól büféjének

megnyitásával pihenõt alakítanak ki a ke-

rékpárosoknak. A vasárnapi „gasztrofó-

rumra” pedig bárki ingyen és szabadon be-

mehet majd. Ezt azért fontos tudni, mert a

virág-nagykereskedést továbbra is csak az

arcképes belépõvel rendelkezõ, mintegy

ötezer hivatalos (fõként viszonteladó)

vagy napijegyet megváltó vásárló látogat-

hatja. Mivel a virágnagybaninak – kiegé-

szítõként – eredendõen is egyedülálló az

ajándéktárgy- és dekorációseszköz-kínála-

ta, így várják a kerületi vagy máshonnan

érkezõ, hasonló profilú nagykereskedõk és

gyártók jelentkezését, akiknek vonzó áron

árusítóhelyet biztosítanak.

A mondás szerint, „ki a virágot szereti,

rossz ember nem lehet”. Nos, a környéken

élõkkel a kezdetektõl jó szomszédi kapcso-

latot ápoló virágpiac eddig is bizonyította

elkötelezettségét a szépség és az odafigye-

lés iránt: a tulajdonosok folyamatos mun-

kával kulturált viszonyokat teremtettek

nem csak az ingatlanon belül, hanem an-

nak környékén is. Ennek is betudható,

hogy a kerület gondjaikra bízta a szomszé-

dos Mókus játszótér karbantartását, kör-

nyékének parkosítását.

KK..  AA..  II..

Budapesti Virágpiac Új kínálattal színesedik a kerület egyik különlegessége

Házisajt és szirombontás az agórán

A nagybani virágpiac létesítése idõsebb Hajnal Imre (†) ötlete és álma volt. Ma fia vi-
szi a családi vállalkozást, mely a megnyitás óta jelentõsen bõvült. A csaknem egyhek-
táros terület, melyen többszintes csarnok és hatalmas parkoló található, ma nagyjá-
ból egymilliárd forintot ér. Ám a tulajdonosok nem válnak meg a virágpiactól, inkább
megpróbálják újabb tartalmakkal megtöltetni. A stabilan 100 termelõ és nagykeres-
kedõ a gazdasági válság ellenére is nagyjából 80 százalékos kihasználtságot jelent,
ami annak is köszönhetõ, hogy a tulajdonosok hat éve nem emelték a bérleti díjakat,
miközben üzemeltetési költségeik azóta a többszörösére rúgnak. A virágpiac vezetõi
bármikor, akár a késõ esti órákban is szívesen állnak minden érdeklõdõ rendelkezésé-
re, elérhetõségeik megtalálhatók a www.viragpiac.hu internetes oldalon.

10 éves a Lehel Csarnok Meglepetésprogramok

Szórakozva vásárolni Február 23. 11 óra: meglepetésprogram
Március 8.: nõnap 
Március 22. 11 óra: meglepetésprogram
Március 28. 10 óra: Konferencia: A ha-
zai mezõgazdaság élelmiszer-termelé-
sének belföldi jelentõsége (helyszín:
RaM Colosseum, Kárpát u. 23.)
Március 28–31.: élelmiszer-bemutató
(primõrök, zöldségek)

Ünnepi rendezvények 
a csarnokban



A XIII. Kerületi Német Kisebbségi Önkormányzat idén is megrendezte január végén az országos német

nemzetiségi verseny elsõ fordulóját, amelynek a Pannónia Általános Iskola adott otthont. A megmérette-

tésre a kerület összes, német

nyelvet oktató általános és

középiskolájából érkeztek

diákok. Tíz intézmény ne-

vezte kategóriánként három

legjobb tanulóját, összesen

mintegy 60 diákot. A diákok

a versek mellett számos pró-

zamûvel is indultak. Remél-

jük, a versenyzõk  fõvárosi,

majd országos szinten is

eredményesek lesznek. 
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A Gyertyafény Keringõ Klub va-

sárnapi zenés mûsorai tizennégy

éve szórakoztatják a táncos kedvû

nyugdíjasokat. Az egyesület alapí-

tója, Csukáné dr. Jónás Ilona egy

éve adta át a stafétabotot Orbán

Ferencnének, Erzsikének. Milyen

programokkal várják az érdeklõ-

dõket és hogyan lehet a klubhoz

csatlakozni, többek között errõl is

beszélgettünk az új vezetõvel.

– A társadalmi munka nem is-

meretlen számomra – tájékozta-

tott Erzsike. – Pedagógusként

megtapasztaltam, hogyan lehet

hasznos idõtöltésre szolgáló ösz-

szejöveteleket szervezni. Így új

tervekkel, nagy lelkesedéssel vál-

laltam a klub irányítását. Fontos

számomra, hogy a tagok továbbra

is jól érezzék magukat a mulattsá-

gokon, és még többen csatlakoz-

nak társaságunkhoz. Erõsíteni,

bõvíteni szeretnénk a szabadidõ

és kulturális területet, terveim

között szerepel több közös hétvé-

gi kirándulás, színház- és múze-

umlátogatások, csoportos túrázá-

sok, valamint az internet haszná-

latának gyakorlása is. 

– Hogyan fogadják a rendezvé-

nyeket a nyugdíjasok?

– Havonta egyszer az aktuali-

tásnak megfelelõ tartalommal

szervezzük meg a vasárnap dél-

utánt. Mindenki kívánságát tisz-

teletben tartjuk, és próbáljuk

megvalósítani a különbözõ igé-

nyeket, kéréseket. Külön öröm,

amikor névnapokat és születésna-

pokat ünnepelhetünk, ilyenkor

nótázással, zenei kívánságmûsor-

ral kedveskedünk. A legaktívabb,

legvidámabb táncos lábú hölgy

Marika, a 80. évében van, Józsi

bácsi 96. születésnapját a közeljö-

võben ünnepeljük közösen.

– Mivel várják az érdeklõdõket

a jövõben?

– A jeles napokat nem felejt-

jük el, legutoljára a szerelem je-

gyében Bálint-napi vigasságokat

szerveztünk, de már készülünk a

farsangi bálra. Február 26-án re-

mélem, még többen jelmezbe öl-

töznek, mint az elmúlt évben. A

télbúcsúztató után a tavaszi ün-

nepeket is megtartjuk. A nõnap

sok virággal, a locsolóbál pedig

saját kezûleg készített piros tojás-

sal köszönt ránk. Az õsz elmarad-

hatatlan szõlõ és szüret nélkül, al-

manapra is készülünk, ahol a

táncversenyé lesz a fõszerep. Leg-

nagyobb rendezvényünk a Kata-

lin-bál a színházteremben, ahol

színvonalas mûsor mellett tánc-

versennyel és tombolával szóra-

koztattuk az egybegyûlteket. Ezt

a hagyományt idén is folytatjuk,

hiszen ebben az évben ünnepel-

jük 15 éves évfordulónkat. A ka-

rácsony rendszerint meghitten,

békességben telik, viszont a szil-

veszternek már zajosabb tempó-

ban látunk neki.

– A sok teendõben kik segíte-

nek?

– A kerületi önkormányzattól

kiemelt törõdést kapunk, a szék-

helyünkön, az Angyalföldi József

Attila Központban is szinte lesik

minden kívánságunkat. Szeren-

csére egyre több szponzorunk

lett, boltoktól, cégektõl, vendég-

látó egységektõl kapunk támoga-

tásokat. Bízom benne, hogy idõ-

vel még bõvülni fog ez a kör és

még több pártfogónk lesz.

A dekoráció és díszítés virág-

kötõ és tûzzománckészítõ kollé-

gám keze munkáját dicséri.

Váróczy Gabi, Vesze Erzsike,

Vincze Ica és társa, Gravecz Ma-

rika, Lovászi János és párja, Estók

János pedig az ügyes-bajos teen-

dõkbõl veszik ki a részüket. A kel-

lemes hangulatért zenészeink,

Tivadar és Péter a felelõs, nagyon

örülünk új zenészünknek, Somo-

gyi Károlynak is.

Gyertyafény Keringõ Klub – Pezsgõ társasági élet

Farsangi karnevál

Német nyelvû versenyek

A Gyertyafény Keringõ Klub szeretettel várja a törzstagok mellett
a fiatal lelkületû, táncos kedvû érdeklõdõket. A tagsági díj 2000 fo-
rint, a belépõjegy ára 600 forint. Bõvebb információ a +36 (20)
547-9752-es mobilszámon kapható.

A Herman Ottó Általános Iskola

február 1-jén ünnepelte fennállá-

sának 50 éves évfordulóját. Az

intézményt 1962. február 2-án

nyitották meg Tóth Mihály veze-

tésével. Az iskola múltjáról isko-

latörténeti kiállítással emlékez-

nek meg, a jubileumot pedig gá-

laesttel ünnepelték a tanulók és

az iskolában dolgozók.

Az intézményt megnyitása

után számos alkalommal átne-

vezték, míg végül 1994-ben vette

fel Herman Ottó nevét. A névvá-

lasztás azonban nem véletlen,

ugyanis az iskola mindennapjait

„átszövi” a természet iránti sze-

retet, a környezet védelme iránti

elkötelezettség, amelyek a híres

polihisztor munkásságának alap-

gondolatait is jelentették –

mondta el lapunknak Chovanecz

Edit, a tagiskola vezetõje. 

Az órarend is a természet irán-

ti elkötelezettségükrõl tanúsko-

dik, hiszen az alsósok emelt óra-

számban tanulnak környezetis-

meretet, a tavalyi tanévtõl pedig

a felsõ tagozatosok is emelt óra-

számban sajátítják el a természet-

tudományos tárgyakat. Minden

év májusában az alsós és felsõs ta-

nulók egyhetes erdei iskola prog-

ramon vesznek részt. A program

elindítása, azaz 1987 óta mintegy

70 helyen jártak a gyerekek, mert

az iskola törekszik arra, hogy az

erdei iskolát más-más helyszínen

tartsák, így a tanulók bejárják

egész Magyarországot. 

Az iskolában a gyerekek sze-

lektíven gyûjtik a hulladékot, és

gondot fordítanak arra, hogy

technika- és rajzórákon, valamint

a napközis kézmûves-foglalkozá-

sokon újrahasznosítsák az anya-

gokat. 

Az intézmény két éve beneve-

zett az európai iskoláknak meg-

hirdetett Carbon Detectives

programba. A magyarországi for-

dulón elsõ helyezést értek el az is-

kola tanulói, és tavaly nyáron 6

ország 6 gyerekcsapata részvéte-

lével megrendezett nemzetközi

megmérettetésen is jól szerepel-

tek a diákok. Az intézmény az

Öko iskola címre már három al-

kalommal pályázott, tavaly har-

madszor is megkapta ezt a rangot,

így idén januárban elnyerte az

Örökös Öko iskola címet.

A jeles születésnapra, az 50

éves évfordulóra programokkal

készült az iskola. Kiírták a

Herman-pályázatot, melynek té-

mái között szerepel makett-

készítés a korabeli és jelenkori is-

koláról. A következõ generációk-

nak is szerettek volna maradan-

dó emléket hagyni, ezért termé-

szet témájú üvegfestményeket

készítettek. A bejárati ajtón az el-

sõsök és a nyolcadikosok képei

láthatók, az elsõ emeleti lépcsõ-

fordulóban pedig a többi osztály

alkotásai díszítik az épületet. 

A születésnaphoz kapcsolódó

gálamûsort a RaM Colosseum-

ban tartották, ahol megjelentek

az egykori tanárok és növendékek

is. A 8. osztályosok keringõvel

nyitották meg a gálát. Az ünnep-

ségen neves elõadók is közremû-

ködtek, felléptek Kárászy Szilvia

és Némethy Attila zongoramûvé-

szek, az iskola egykori diákjai. Az

iskola ötödikes tanulója saját kö-

szöntõ versét szavalta, egy nyol-

cadikos klarinét „koncertet”

adott a hallgatóságnak. Az elsõ-

sök Bors néni történetét játszot-

ták el, az énekkar angol dalokat

adott elõ, majd a többi osztály tag-

jaiból összeállt „színészcsapat”

Zalán Tibor: Vigyázat, a tetõn an-

gyalok járnak! címû darabját ját-

szotta el. A gálán zenei produk-

ciót is hallhatott a közönség, és a

mûsor befejezéseként az iskola

összes tanulója, dolgozója közös

énekkel búcsúzott a közönségtõl.

A jubileumhoz kapcsolódik,

hogy február 2-án az iskola elsõ

igazgatójának özvegye nyitotta

meg az iskolatörténeti kiállítást.

A gyûjteményben az intézmény-

nyel kapcsolatos képek, cikkek,

tárgyi emlékek, rajzok, makettek

kaptak helyet. A március végéig

nyitva tartó tárlatra minden ér-

deklõdõt szeretettel várnak.

MMEETTZZ

Herman-iskola Ünnepelnek a természetimádók

Fél évszázad
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Zord napok – támad a tél

Tilos a szabad vizek jegén tartózkodni

éjszaka és korlátozott látási viszonyok kö-

zött, jármûvel (a biztonságos munkavég-

zés kivételével), kikötõk és veszteglõhe-

lyek területén és folyóvizeken.

A befagyás folyamatában a folyóvizeken

jellemzõ, hogy a már beállt jégmezõre

újabb táblák torlódnak, rakódnak, ezek

nem biztonságosak, a rajtuk való közleke-

dés életveszélyes és tilos! Többnapos me-

legebb idõ hatására a jég vastagsága csök-

ken, szilárdsága romlik, ezért a rajta való

közlekedés, sportolás, tartózkodás kocká-

zatos. Különös veszélyeket rejthet a friss

havazás, mert a jég tényleges állapotát nem

lehet idõben felismerni.

Ha netán mégis megtörténik a baleset,

fontos tanács, hogy a jeges vízbõl, a jégbõl

mentett embert azonnal ne vigyük túlfû-

tött, meleg helyre, szabadítsuk meg jeges

ruházatától, dörzsöléssel próbáljuk a vér-

keringését beindítani. Az ilyen személyt

minden esetben orvosi ellátásban kell ré-

szesíteni.

A jégen tartózkodás szabályait a vízi ren-

dészet fokozottan ellenõrizni fogja. Elõz-

zük meg a baleseteket!

DDUUNNAAII VVÍÍZZII RREENNDDÉÉSSZZEETTII

RREENNDDÕÕRRKKAAPPIITTÁÁNNYYSSÁÁGG

Vigyázzunk a jégen!
Megjött az igazi tél, ezzel együtt nõtt a vízi balesetek bekövetkezésé-
nek veszélye is. A szabad vizek jegén tartózkodni csak akkor megenge-
dett, ha a jég kellõ szilárdságú, nem olvad, nem mozog. A tapasztalatok
alapján az állóvizek jege akkor tekinthetõ kellõ szilárdságúnak, ha vas-
tagsága eléri vagy meghaladja a 10 cm-t.

Fotó: Fábián Gyula Fotó: Fábián Gyula

Történt viszont más is. Nagyobb volt a füstje, mint a lángja annak a személy-
gépkocsinak, amely február 3-án a Lehel utcában, a Szegedi úti szakorvosi
rendelõintézetnél gyulladt ki. A jármû vezetõje még idõben el tudta hagyni a
vélhetõen elektromos zárlat miatt lángba borult gépkocsit, amelynek elõbb az
üzemanyagtartálya, majd a kerekei is felrobbantak.

A zord hideg kerületünket sem kímélte, éjszaka és a kora reggeli órákban helyenként mínusz húsz fokot is mértek. A rendkívüli intézkedéseknek,
a fokozott rendõri, és polgárõri jelenlétnek köszönhetõen senki sem kényszerült fedél nélkül éjszakázni az életveszélyes idõben. A hajléktalanok-
nak napközben meleg ételt és italt osztottak az Országbító sétány közelében is. 

A gyerekek végre vidáman ugrándoztak a néhol 15-20 cm-es hóban.A kutya hideget nem csak a négylábú barátaink élvezték.

Hatalmas csattanás zavarta meg a zord hideg miatt amúgy sem szokványos
szombatot kerületünk kertvárosi részén február 4-én. Az Agyag utca egyik
társasházában gázrobbanás történt. Az épület egy része lakhatatlanná vált,
a ház födémjének egy része leszakadt, a válaszfalak kidõltek és a fõfala is
megdõlt.
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Fogpótlás
Abban az esetben, ha a foghiány

olyan mértékû, hogy csak a koro-

nák vagy hidak nem jelentenek

megoldást, kivehetõ pótlás készí-

tése is szükséges. A meglévõ foga-

kon megtámasztott fogpótlás ked-

vezõbben funkcionál, mint a csak

az ínyen támaszkodó protézis. 

A kivehetõ részt a koronákhoz

rejtett, rugalmas kapoccsal lehet

rögzíteni, ami cserélhetõ, így

hosszú ideig használható ugyan-

az a protézis. Egy egyszerû alábé-

leléssel és betétcserével a fogmû

biztonsággal tovább hordható.

Döntõ többségben teljes fog-

hiánynál is van lehetõség fogbe-

ültetésre. A beültetett implantá-

tumokhoz kapcsolódó pótlás sta-

bil, nem mozdul el evés közben.

PPIIKKAA KKÁÁRROOLLYY

Mióta a rák világnapjává nyilvánította a Nemzetközi

Rákellenes Unió február 4-ét, a világ minden táján meg-

emlékeznek a rettegett betegségrõl, annak megelõzésé-

rõl, illetve gyógyításáról. Noha sokan még mindig le-

küzdhetetlen betegségnek gondolják, napjainkban a

rák diagnózisa már nem egyenlõ a halálos ítélettel.

Az Egészségügyi Világszervezet 2002-ben össze-

hívott értekezlete állást foglalt abban, hogy a XXI.

században a rák már krónikus betegségnek tekint-

hetõ, hiszen a megbetegedések hozzávetõleg har-

minc százaléka megelõzhetõ, és körülbelül ugyan-

ennyi meggyógyítható. A betegek egyharmadát saj-

nos nem lehet megmenteni, de életük jelentõsen

meghosszabbítható, ráadásul megfelelõ életminõ-

ségben, felesleges fájdalmak és szenvedések nélkül.

A rákellenes szervezetek múlt év novemberében

Dublinban megtartott világ-csúcstalálkozóján a

rákbetegségrõl kialakult negatív kép megváltoztatá-

sáról született döntés. Ehhez meg kell ismertetni a

közvéleménnyel a rákmegelõzés lehetõségeit, és

ösztönözni kell a korai felismerésre való törekvést.

A megbetegedettek esetében a hatásos fájdalom-

csillapítás, a betegségbõl felépülteknek a társada-

lomba való visszavezetés a legfontosabb. 

Az idén a Magyar Rákellenes Liga negyvenhá-

rom alapszervezete és közel ötezer hétszáz tagja em-

lékezett meg a rák világnapjáról, melynek központi

rendezvényére február 2-án a Nemzeti Erõforrás

Minisztérium Egészségügyi Szakállamtitkárságának

épületében került sor. Ezen kiemelt érdeklõdés

övezte a Nemzeti Rehabilitációs és Szociális Hivatal

munkatársának a rokkantsági nyugdíjak változásá-

ról szóló tájékoztatóját, valamint dr. Pilling János

pszichiáternek, a Semmelweis Egyetem Magatar-

tástudományi Intézete munkatársának „A rossz hír

közlése és fogadása” címmel tartott elõadását. 

A Magyar Rákellenes Liga tagjainak hatvanöt

százaléka valamilyen formában saját személyében

vagy családjában találkozott a rákbetegséggel. A li-

ga ezért fontosnak tartja, hogy ne csak a világnap

kapcsán, hanem egész évben felvilágosító elõadása-

ival megjelenjen az ország minden részében. 

((CCSS))

Krónikus betegségnek tekinthetõ

Hetvenedik születésnapját ünnepelte nem-

régiben kerületünk díszpolgára, dr.

Berencsi György. A neves virológus a tudo-

mányos munka mellett fontos feladatának

tartja a felvilágosítást. Ha hívják – márpe-

dig rendszeresen hívják –, az ország legtávo-

labbi zugaiba is elutazik, hogy eleget tegyen

a felkérésnek. Ezekrõl az elõadásokról csak

annyit mond: a védõoltások szükségességé-

re szeretné felhívni az emberek figyelmét. 

Mert nem úgy van, ahogy a reklámok

sugallják: nem elegendõ csupán C-vita-

minnal védekezni például az influenzaví-

rusok ellen. Ijesztõ adat: a múlt szezonban

210-en haltak meg az A/H1N1-vírus követ-

kezményeként. Döntõ többségük ma is él-

ne, ha megkapták volna a védõoltást. Kü-

lönösen fájdalmas, hogy az áldozatok kö-

zött több kismama is volt. Az õ immun-

rendszerük a várandósság idején legyen-

gül, ezért fogékonyabbak a fertõzésre.

Ugyanakkor semmi sem indokolja, hogy

ódzkodjanak a terhesek számára is teljesen

veszélytelen védõoltástól. 

Az aktualitásoktól aztán visszatérünk a

kezdetekhez: miért is lett orvos Berencsi

Györgybõl, és hogy esett a választása ép-

pen a virológiára? Az elsõ kérdésre kézen-

fekvõ a válasz. Tele van a családja dokto-

rokkal. Már a nagypapa is orvos volt, édes-

anyja, édesapja is ezt a hivatást gyakorolta.

Utóbbi mikrobiológusként a tbc-vel és a

rákkeltõ anyagokkal foglalkozott, és nem

mellesleg õ volt a budapesti egyetem elsõ,

színjeles osztályzatokkal bíró gyûrûs orvo-

sa. Az alma nem esett messze a fájától: az

ifjabb Berencsi Györgynek mindössze há-

rom négyes osztályzat „csúszott be” a deb-

receni orvosi egyetem hat éve alatt. 

Biokémiát tanult, és sokat köszönhet el-

sõ fõnökének, aki kulcsot adott neki a sa-

ját házában berendezett laboratóriumá-

hoz, ahol az ifjú kutató éjjel-nappal dol-

gozhatott. Akkoriban, a hatvanas évek

második felében a pénztelenséget munká-

val igyekeztek kompenzálni. Az eredmé-

nyek publikálása viszont ne-

hézségekbe ütközött.

Berencsi György azon-

ban sok pályatársával

ellentétben nem

hagyta el a hazáját.

Még akkor sem,

amikor 33 évesen

egyéves heidelbergi

ösztöndíjat ka-

pott.

Azt mondja, nem bánja, hogy itthon ma-

radt. Büszke arra, hogy szerte a világon, New

Yorktól Londonig és Uppsaláig tizennyolc

olyan virológus dolgozik, aki tõle tanulta a

szakma csínját-bínját. Viszont szomorúság-

gal tölti el, hogy tavaly az országban mind-

össze kilencen jelentkeztek biológia szakra.

Ami pedig választását, a virológiát illeti: a

vírusok génjeit szerette volna meghatározni.

A virológia lényegében genetika.

Virológusból alig hatezer volt a világon

a hetvenes években. Ma is kicsi ez a szak-

ma: Magyarországon ez idõ szerint kö-

rülbelül kétszázan mûvelik. Bizo-

nyos vírusokról sokan azt hiszik,

hogy már nem is léteznek. Az

igazság azonban az, hogy ezek

„visszavadulhatnak”. Euró-

pában például 1992 óta nincs

gyermekbénulás, és tavaly el-

jutottunk oda, hogy a hatal-

mas Indiában sem bénult meg

egyetlen gyerek sem. Ez

azonban nem teszi

feleslegessé a

védõoltást,

mert ha

több gye-

rek meg-

fertõzi

egy-

mást, akkor a vírus természete miatt a ha-

todik meg fog bénulni. 

Minden ember legalább húsz vírust hor-

doz a szervezetében egész életén keresztül,

köztük esetleg olyanokat is, amelyek rákot

okozhatnak. Ilyen a HPV, amelyre szeren-

csére már létezik védõoltás. Vannak a kro-

moszómákba beépülõ, öröklõdõ vírusok,

mint például a HIV-fertõzésre hajlamosí-

tó herpeszvírus. A vírusok által okozott

daganatok általában nem fertõzõk. A

rosszindulatú daganatok ellen még nem lé-

tezik védõoltás, a rákot okozó vírusok sza-

porodását azonban már képesek vagyunk

megakadályozni. 

Berencsi György ma is aktívan kiveszi a

részét a szakemberképzésbõl. Oktat az EL-

TE Genetikai Tanszékén, a SOTE-n pedig

német nyelven tanít virológiát német ajkú

hallgatóknak. Orvosok, nõvérek, gyógysze-

részek számára tart úgynevezett kreditpon-

tos elõadásokat. Sokan emlékeznek „Kinek

kell félnie a vírusoktól” címmel a kilencve-

nes évek második felében kiadott könyvére.

Nemrégiben készült el, és megjelenés elõtt

áll angol nyelven írt könyve az édesanyáról

a magzatra átkerülõ vírusok és ellenanyag-

ok szerepérõl a rák kialakulásában.

Berencsi György több mint huszonöt

éve él kerületünkben. Elsõ házasságából

két fia, mostani, második feleségétõl egy

fia és egy lánya született. Elsõszülött fia a

családi hagyományokat követve orvos lett.

Az idegen nyelvek „birtoklása”, valamint

a zene szeretete is jellemzõ a családra. Õ

maga id. Csenki Imrétõl tanult hegedülni,

és csaknem húsz évig volt énekkaros. Azt

mondja, ma is állandóan dudorászik. Fõ-

leg az unokáknak, akik most még „csak”

hatan vannak, de útban van a hetedik is.

Írt verset és más irodalmi alkotásokat, de

csak saját gyönyörûségére. 

Sok egyéb mellett több társadalmi szer-

vezetben is tevékenykedik. Szeretett alma

matere, a püspökladányi Karacs Ferenc

Gimnázium baráti körének elnöke. Szív-

ügyének tartja a kerületünkben tizenhá-

rom éve alakult civil szervezet, az Egyesü-

let a Környezet-egészségügyért elnöki te-

vékenységét. Mint mondja, nem szeretné,

ha az unokái sivatagban élnének. Márpe-

dig, ha a folyamatok nem változnak, 2050-

re jelentõsen megemelkedik az átlaghõ-

mérséklet. A globális felmelegedésnek pe-

dig sok egyéb mellett komoly virológiai kö-

vetkezményei is lesznek – figyelmeztet.

CCSSOOPP VVEERROONNIIKKAA

Berencsi György, a vírusok tudósa
„Nem szeretném, ha unokáim sivatagban élnének…”
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Kerületünk díszpolgárát, Baranyi Feren-

cet, a Kossuth- és József Attila-díjas köl-

tõt, írót, mûfordítót köszöntötte 75. szüle-

tésnapján, január 24-én dr. Tóth József

polgármester a polgármesteri hivatalban.

Egy héttel késõbb a Hungarovox Kiadó

Radnóti Miklós utcai székhelyén pályatár-

sak, alkotó- és elõadómûvészek folytatták

az ünneplést a Vivát, Baranyi! címû, Ke-

mény András által összeállított könyv be-

mutatásával.

– Sok szépet írtak az elmúlt ötven évben

az ön munkásságáról. Irigylésre méltó a ki-

tartása, a céltudatossága. Utolsó találkozá-

sunkkor Dante Isteni Színjátékának Pokol

canticája a 6. énekig volt készen. Mikor ve-

hetjük kézbe a kész mûfordítást?

– A tavaszi könyvhét alkalmából jelenik

meg, a Vad vadon címû, új verseskötetem-

mel együtt. 

– Lehet, hogy a jövõben az Isteni Színjá-

ték poklát az iskolások az ön fordításában

fogják megismerni? 

– Nem szerepelt a céljaim között Babits

munkájának átértékelése. Annyi történt,

hogy a világirodalom alapmûvének eggyel

több magyar változata lett. Hozzáértõk sze-

rint maradéktalanul sikerült átültetnem a

történéseket eredeti szótagszámmal, rím-

képlettel.

– Álmai megvalósításához mibõl merít

ennyi erõt? Hogyan képes tartani a kijelölt

tempót, napirendet, és végül célba érni?

– Talán apám munkabírását örököltem.

Elkészült a monodrámám Nyári Pál szere-

tõjérõl, a XIX. század legképzettebb ma-

gyar operaénekesnõjérõl, Schodelné Klein

Rozáliáról születésének kétszázadik évfor-

dulójára. Casta Díva címmel mutatták be

2011. november 29-én a Normafa Idõsek

Otthonában. Örömömre szolgál, hogy a

József Attila Klubban (Hegedûs Gyula u.

64–66.) február 16-án, a Szerzõi és Elõ-

adóesteken ismét látható lesz a darabom.

– Sokat dolgozik. Mennyire van okunk

aggódni az egészségéért?

– Ismét szívügyeim vannak, ami koránt-

sem hasonlítható a szerelmes verseimben

megénekeltekhez. Lesz egy koszorúér-tá-

gításom a közeljövõben. Ha minden a kar-

diológus asszonyom várakozásának meg-

felelõen alakul, akkor a tanácsát is megfo-

gadva „õszikékkel” folytathatnám a verse-

lést tovább. Kerek az életmûvem. Már csak

szemlélõdnöm kellene, nem foglalkozni a

köz gondjaival, ami nem használ az egész-

ségemnek. A fõ ihletforrásom mindig a

méreg volt vagy a bánat. Az intelmek elle-

nére most éppen mérges verseket írok,

mert a kor okot ad rá. Nem tudok nem köz-

életi író lenni. Ha jogtiprást tapasztalok,

akkor felbõszülök, és elfelejtem az õszikék-

re vonatkozó fogadalmamat. Verseket fo-

gok írni, de hogy milyen témában, azt min-

dig a helyzetünk diktálja. Könyvtárakba,

mûvelõdési házakba – ha hívnak – megyek,

mert missziós feladatnak tekintem. Ter-

vezhetõ tennivalóim is vannak. Felkértek

prózafordításra – még nem tudom, hogy

elvállalom-e –, de az biztos, hogy ha valami

megnyújtja az életemet, az a kitûzött, új

feladat. 

Egyetemista koromtól az Isteni Színjá-

téknak csak a Pokol része foglalkoztatott.

Eszembe sem jutott a Purgatórium és a Pa-

radicsom lefordítása, de evés közben jön

meg az étvágy, most már hajlanék rá, hogy

tolmácsoljam a teljes mûvet.

((LLEENNDDVVAAII))

A Váci út 97.-ben volt csecsemõ,

aztán gyerekként a Váci út

197.-ben lakott. A sláger elsõ

elõadója, Erdõdy Kálmán

helyett akár Szepesi György

is énekelhette volna Hor-

váth Jenõ és G. Dénes

György szerzeményét, a Já-

rom az utamat, mert õ itt szü-

letett, ez a hazája, és itt lett

díszpolgár…

De nem da-

lolt a mikrofon-

ba.

Mégis Ma-

gyarország

hangja lett…

Csak állt és

mesélt. Néhány

alkalomtól elte-

kintve folyton a pálya szélérõl közvetítette

a futballmeccseket; habár nem mindig áll-

hatott, mert egy olasz–magyaron az itáliai

kispadról szóltak neki, hogy zavarja a kilá-

tást. Erre lehasalt, úgy beszélt tovább…

A hallgató meg hanyatt esett, mint ren-

desen.

Noha Szepesi, aki nemrégiben ünnepel-

te a kilencvenedik születésnapját, szünte-

lenül Pluhár Istvánt nevezi a valaha volt

legkiválóbb magyar sportriporternek, na-

gyobb hatást a publikumra senki nem tett

nála, még nagyszerû elõdje sem. A szpíke-

rek szpíkerén, mint tudjuk, a televízió sem

fogott ki: a hatvanas évek Magyarországán

a népek a képernyõt nézték, de a rádiót

hallgatták. Mármint akkor, ha a Kossu-

thon vagy a Petõfin Szepesi „ment”…

Szédítõen sokáig volt mûsoron. Hét esz-

tendõvel ezelõtt felterjesztették a

Guinness Rekordok Könyvébe, mert hat

évtizeden át a világ egyetlen más sportri-

portere sem maradt aktív. Negyvenötben

a magyar–osztrákot adta az Üllõi útról,

kétezer-ötben a magyar–argentint kom-

mentálta a Népstadionból. A kettõ között

pedig… Olyan volt, mint az Óz. A csodák

csodája.

Tizenöt nyári olimpiáról tudósított, ti-

zennégy labdarúgó-vb-n járt. Az állás csak

azért nem „döntetlen”, mert 1969-ben,

Marseille után azt mondta a rádió vezetõi-

nek: mivel a magyar válogatott nem vehet

részt a világbajnokságon, õ sem utazik Me-

xikóba.

A játékokat Londonban kezdte. Negy-

vennyolcban. Aztán negyvenkilencig ju-

tott: egy híján ötven magyar ötkarikás el-

sõség megszületését közvetítette. Most

megint Londonba készül, de a félszázas ju-

bileum elmarad, mert „csak” a nyitóün-

nepségrõl jelentkezik, s azon nem oszta-

nak medált.

Õt persze megilletné az arany. 

Ám anélkül is örökös bajnok. Kápráza-

tos produkciókkal. A „Lõj, Dömötör”-rel,

a „nem félünk a Farkastól”-lal, a „jönnek

a csehszlovákok”-kal, és megannyi hason-

ló bemondással, melyek közül a londoni 6-

3 riporteri attrakcióit elõsegítette az is,

hogy Sándor Csikar tizenegy adag cukro-

zott tojássárgáját rendelt Szepesinek az év-

század mérkõzése elõtt a Hotel

Cumberlandben… Az a torok persze a

„dopping” nélkül is mûködött volna, aho-

gyan a mikrofon érdemes mûvészét az egy-

aránt kivételes beszédkészsége,

képzelõ- és megjelenítõ ereje

sem hagyta cserben soha.

A mûvészvilághoz tarto-

zott abban az értelemben is,

hogy népszerûsége a film és

a színház legfényesebb hazai

csillagaiéval vetekedett.

Csakúgy, mint a leghíresebb

sportolókéval. Nem tudott

bokszolni, öttusázni,

kenuzni, pólózni, a

futballt is csupán a

BLASZ I-ben játszot-

ta, de a közönség ha-

sonlóképpen a szívébe

zárta, mint Papp Lász-

lót, Balczó Andrást,

Parti Jánost, Faragó

Tamást vagy Puskás

Öcsit. A nagy versenyzõk-játékosok szin-

tén odavoltak érte, ám annyira egyikük

sem szerette õt, mint Szusza Ferenc, akivel

együtt nõtt fel. Az újpesti labdarúgó-ideál

legalább annyira örült annak, hogy barát-

jából neves szpíker lett, mint a legendás ri-

porter a saját felfutásának: „Bölcs döntés

volt a mikrofont választania – említette. –

Már csak azért is, mert nála még véletlenül

sem játszottam rosszul…”

Szepesi szintén megõrizte formáját, és

rádiós pályafutása utolsó éveiben már a te-

levízióban is csillogott. A Sport TV-ben –

ahova hazatért, hiszen annak az épülete

szintén Angyalföldön van – több mint 130

adást ért meg a régi bajnokoknak emléket

állító sorozata, amelynek felvételei során

kezdhetett mindent elölrõl. Értsd: újra él-

hette az életét. Ami a sport és a mikrofon

volt.

Volt?

Ugyan! Miként a riporterek doyenje,

úgy valamennyi ragyogó alakítása itt van

velünk. A szavak virtuózát pedig Bern nem

hagyja el. A legtöbbször az 1954-es vb-dön-

tõvel ébred. De ma már nem veri ki a víz,

mert egy ideje arra nyitja a szemét, hogy a

magyarok nyertek 3-2-re…

Annyi mindenképpen igaz: jöhet az ün-

neplés.

HHEEGGYYII IIVVÁÁNN,,

AA NNÉÉPPSSZZAABBAADDSSÁÁGG RROOVVAATTVVEEZZEETTÕÕJJEE

75. születésnap Kerek az életmûvem

Vivát, Baranyi!
Diadalút 90.
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Találd ki!
Erdõ mélyén lelhetsz rája,
gyöngyharmatos a ruhája.
Fehér színben nyiladozik,
februárban kivirágzik.

Mi az?

Kedves gyerekek! A találós kérdés meg-

fejtéseit február 24-ig várjuk az elérhetõ-

ségeinkre.

A helyes megfejtõk között gyermek-

programokra szóló jegyeket sorsolunk ki.

Az elõzõ számuk megfejtése: tojás.

Nyertesünk: Cseh Laura. Gratulálunk!

KERETEK 1850 Ft-tól

LENCSE akciók
(egyszerû, bifokális, progresszív)

Részletek a boltban

INGYENES SZEMVIZSGÁLAT

LEHEL Piac, Emelet
(a mozgólépcsõnél)

Hétfõ–péntek 9.00–18.00 �� szombat 9.00–13.00
Telefon: 288-6960

A közismert lusta macska a Garfield magazin februári számában található jelmeztárának frissítésében kér-

jük a fiatal olvasók segítségét. Mi illenék ehhez a kissé testes, narancssárga kandúrhoz? Tervezz újabb színes

farsangi jelmezt számára és küldd el a Hírnök szerkesztõség címére „GARFIELD” jeligével. A legjobb rajz

beküldõjének a Garfield magazin meglepetéscsomagját küldjük ajándékba.

Új generációs jelmeztervezõk!A hangya és a galamb
T

ikkasztó meleg nap volt, és a hangya, hogy szomját oltsa, megpró-

bált inni a tó vizébõl. Óvatosan felmászott a part menti sziklákra,

de egy hirtelen jött fuvallat a vízbe sodorta. Mivel úszni nem tudott,

csak kapálódzott és vergõdött, sehogy sem tudott a partra evickélni. 

Látva ezt a galamb, egy vékonyka vesszõt fogott a csõrébe, és a baj-

ba jutott hangyának nyújtotta. Az belekapaszkodott, és kimászott a

vízbõl.

– Nagyon hálás vagyok, amiért megmentettél! – köszönte a hangya.

– Szóra sem érdemes – felelte kedvesen a galamb.

– Bár kicsiny vagyok, de egyszer meghálálom a jóságod! – ígérte a

hangya. 

– Köszönöm, kis hangya, de igazán nem szükséges, hisz úgysem tud-

nál miben a segítségemre lenni – mondta a galamb, és búcsút intett.

Telt-múlt az idõ, és egy napon az erdõt járó vadász megpillantotta a

faágon gubbasztó galambot. Egybõl megkívánta a finom galamblevest,

ezért puskájával célba vette a madarat. 

A kis hangya pedig nem késlekedett, felmászott a vadász csizmáján,

s akkorát csípett a lába szárába, amekkora csak az erejébõl kitelt. Mi-

közben az a lábát vakargatta, a galamb messzire repült.

– Ejnye! Elszalasztottam a

madárkát! – bosszankodott a

vadász. – Kicsiny ez a csípés,

de annál kellemetlenebb!

Bizony, bizony. Ha mó-

dunkban áll, tegyünk jót

másokkal! A jó cselekede-

tet meghálálják a nemes szí-

vûek.

Klasszikus állatmesék, Szalay könyvek, 2006.
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

XIII/2. Radnóti Miklós Könyvtár
Pannónia u. 88–90. (RaM) Telefon: 398-6280

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, kedd: 10–15, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára
Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829

hétfõ, szerda, csütörtök: 14–19, kedd: 10–15, péntek: 11–15 óráig

FSZEK XIII/6. sz. Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára
Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, kedd: 11–16, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309, www.fszek.hu/dagaly,

fszek1308@fszek.hu
hétfõ, kedd, szerda, péntek: 9–19, csütörtök: 9–14, 

szombat: 13–18 óráig

PROGRAMAJÁNLÓ:
Tekerjünk egyet a diavetítõn! Diafilmklub gyerekeknek 

2012. február 25-én (pénteken) – 17 óra
Apropó, könyv! Beszélgetõklub

Téma: Jean Shinoda Bolen: Bennünk élõ idõsödõ istennõk
2012. február 27-én (hétfõn) – 16 óra

Könyvajánló:
Vekerdy Tamás: Nagy családkönyv 
(Sanoma Media Budapest, 2011)
Martina Cole: Kemény lányok (Alexandra, 2011)
Csaplár Vilmos: A magyarok: az államalapítástól
a 2010-es választásokig (Kalligram, 2011)
Patricia Cornwell: Scarpetta (Alexandra, 2011)

1139 Bp., Rozsnyai u. 3.
Telefon: 349-6308, fax: 349-6307

Levélcím: 1394 Budapest, Pf. 355, www.lmk.hu

Elõadó-mûvészeteket Kedvelõk 
Baráti Köre és Vers- és Prózaírók 
Baráti Köre
Február 16., csütörtök 10.00
Farsangi bál
Február 17., péntek 18.00
Ringató – Vedd ölbe, ringasd, énekelj 
(kisgyermekkori zenei nevelés)
Február 20., hétfõ 11.00
Pilis-hegység (gyalogtúra)
(Pomáz–Kõ-hegy–Lajosforrás–Holdvilág-
árok–Csobánkai elágazás)
Elõre jelentkezést kérünk: Romcsek Kálmán
06 (70) 277-1037 vagy 264-9840
Február 25., szombat – találkozó 9.00 
a Batthyány téri HÉV-vágányok végénél
ATTE ARIS- RLSE 
Bp. III. o. sakkmérkõzés
Február 26., vasárnap 8.00
Ringató – Vedd ölbe, ringasd, énekelj 
(kisgyermekkori zenei nevelés)
Február 27., hétfõ 11.00

Ha képbe akar kerülni a XIII. kerületrõl,
NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!

Szerkesztõség és stúdió:
1131 Budapest, József Attila tér 4. Telefon: 788-7098.

www.budapest13.hu, e-mail: info@tv13budapest.hu

A TV13 mûsorait hétfõn, szerdán és pénteken 
17.30-tól nézhetik a UPC és a T-Home kerületi hálózatán.

Ismétlések: naponta 19.00, 20.30, 22.00, 00.00, 05.00, 10.00 és 14.00 órától.

A www.media13.hu internetes hírportálon

is nyomon követheti a TV13 adásait.

Naponta frissített képújságunkban olvashatják

a legfontosabb kerületi közleményeket!

Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne egy 

rövid reklámfilmet vállalkozásáról, akkor írjon a hirdetes@sprintkiado.hu

e-mail címre, vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!



LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉST, MÁZOLÁST, TA-

PÉTÁZÁST INGYENES TAKARÍTÁSSAL, PARKETTÁ-

ZÁST, PARKETTACSISZOLÁST, PARKETTAJAVÍ-

TÁST, VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTONSZERELÉST,

CSEMPÉZÉST, VILLANYSZERELÉST, KÕMÛVES- ÉS

ASZTALOSMUNKÁT VÁLLAL KISIPAROS GARANCI-

ÁVAL, AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-30-

251-3800

AJTÓ-, ablakdoktor. Mindenféle ajtók, ablakok il-
lesztését, javítását, átalakítását, zárak cseréjét
(pl. kétszárnyú ablak zárszerkezetének cseréjét),
szigetelését vállalom garanciával. A felmérés díjta-
lan. Tel.: 06-70-550-0269, Horváth Ákos

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csoma-
golás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvál-
lalás. Tel.: 403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-
589-7542

REDÕNYÖSMÛHELY mindenfajta redõny gyártását,
javítását vállalja. Reluxák, harmonikaajtók, szalagfüg-
gönyök, napellenzõk mûhelyáron. Tel.: 370-4932

TÉVÉJAVÍTÁS azonnal, helyszínen, garanciával! Orion,
Videoton, ITT-Nokia, Grundig, Nordmende, Panasonic,
Samsung, Vestel, Thomson, Schneider. 
Tel.: 06-20-410-6393

PARKETTACSISZOLÁST, -lakkozást, -lerakást válla-
lok. Barabás Jenõ kisiparos, XIII., Visegrádi u. Tel.:
349-4899, 06-70-280-0479

PARTY-KELLÉKEK boltja: XIII., Balzac u. 9. Lufik, jel-
mezek és kiegészítõk gyerekzsúrra, szülinapokra, le-
ány-, legénybúcsúra party-kellékek és kiegészítõk szé-
les választéka kapható. www.partykellekek.hu. Tel.:
951-47933, 06-30-324-9297

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakillesztést, zárszerelést,
küszöbkészítést, szigetelést, mázolást, lambériázást,
galériakészítést, pántok, zsanérok cseréjét, bútorké-
szítést, -javítást, -felszerelést, falfúrást. Tel.: 251-
9483, 06-20-381-6703

GYORSSZAKI 0–24. Angyalföldi gyorssegélyszol-
gálat hétvégén is, 0–24-ig. Víz-, fûtésszerelés,
csõtörés, dugulás. Szabó Károly & Kristóf. Tel.:
06-30-971-3782, 360-4434, www.gyorssza-
ki.hu

MEGBÍZHATÓ szakember vállal víz-, gáz-, fûtésszere-
lést, valamint komplett fürdõszobák kivitelezését. Tel.:
06-30-231-3177 (Bihari Attila)

DUGULÁS-ELHÁRÍTÁS falbontás nélkül. Víz-, gáz-,
központifûtés-szerelés. Ázások, csõtörések meg-
szüntetése. Tel.: 402-4330, 06-20-491-5089

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás,
lamináltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, re-
ferenciával. Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi
út. Tel.: 06-30-942-4735, 360-2345

A CSECSEBECSE RÉGISÉGBOLT, HOLLÁN ERNÕ

UTCA 18. keres szép régi tárgyakat, bútorokat,
festményeket, szobrokat, kerámiákat, porceláno-
kat, ezüstöket, szõnyegeket, könyveket és papír-
régiséget. Készpénzfizetés és ingyenes kiszállás!
Tel.: 06-20-973-3177

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyve-
ket, könyvtárakat, hanglemezeket, vitrintárgyakat,
képeslapokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-
0243, 06-20-922-0001

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, régi-
ségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. Tel.:
266-4154

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Köz-

hasznú Nonprofit Kft. bérbeadásra kínálja az
alábbi helyiségeket:
1. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi rendelõ alag-
sorában egy korábban gyógytorna céljára használt
120 nm-es, több részbõl álló bérlemény. WC, öltö-
zõ és zuhanyozó van. További öltözõ és zuhanyozó
külön térítés ellenében bérelhetõ.
2. a XIII.. Visegrádi utcai Szakorvosi Rendelõben a
földszinten egy orvosi tevékenységre alkalmas, 38
nm alapterületû, mosdóval, zuhannyal és wc-vel
rendelkezõ helyiség.
3. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi rendelõ I. eme-
letén egy orvosi tevékenységre alkalmas, 18,5 nm
alapterületû, mosdóval, klímával rendelkezõ helyi-
ség.
4. a XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ IV. eme-
letén, a betegváróval egy légtérben lévõ, 7 nm-es
üzlethelyiség. Az üzlethelyiség frontja nyitott,
amely motoros mûködtetésû ráccsal zárható. Eb-
bõl a bérleménytípusból 2 van.
5. a XIII., Nõvér utca–Gyöngyösi utca sarkán, a
gyermekorvosi rendelõ mellett, külön bejáratú,
több helyiségbõl álló, összkomfortos, nem lakás
célú, orvosi tevékenységre is alkalmas, 67 nm-es
bérlemény.
6. a XIII., Alig utca 9. szám alatti félemeleten 36
nm-es, több helyiségbol álló, nem lakás céljára szol-
gáló bérlemény. A helyiség saját wc-vel rendelkezik.
7. a XIII., Alig utca 9.szám alatti alagsorban 113
nm-es, több helyiségbõl álló, komfortos, világos,
nem lakás célú, sokrétû felhasználást lehetõvé
tévõ bérlemény. 
Érdeklõdni a 452-4204 telefonszámon lehet

NYUGATIHOZ közel, a Visegrádi u.-ban családi okok
miatt eladó egy 75 nm-es, utcai, szuterén vendéglátó
üzlet, részben berendezéssel. Jelenleg az üzlet bérlõ-
vel üzemel. Ir.ár: 25 M Ft. Tel.: 06-20-960-8010

ELADÓ a XX. ker., Tátra téren egy 54 nm-es, 2 szo-
bás, földszinti, egyedi fûtésû, felújítandó öröklakás
magánszemélytõl 8,5 M Ft-ért.  Tel.: 06-20-330-
2157

XX. KER., 68 nm-es, téglaépítésû, 2 szoba hallos la-
kás eladó. Közel a központhoz. Sürgõsen. Ir.ár: 12,2
M Ft. Tel.: 06-70-576-2768

XIII. kerületre szakosodott, precíz, hatékony ingat-
lankereskedõ kedves ügyfeleinek keres olcsótól a luxu-
sig eladó, kiadó ingatlanokat. Tel.: 06-30-330-7784

GYÓGYMASSZÁZS a szakrendelõben Csipak Zoltán
gyógymasszõrtõl. Tel.: 06-20-595-3057

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú

Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magán-
személyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgál-
tatást és komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni le-
het személyesen a Budapest XIII., Szegedi út 17. V.
emelet (foglalkozás-egészségügy) dr. Réfi Mária fõor-
vosnál vagy telefonon a 452-4200/5448-as melléken

EGÉSZSÉGÉRE! Heti 4x1 óra délelõtti zenés kondi-
cionáló torna relaxációval a Hollán Ernõ u. elején.
Elsõ két alkalom ingyenes! Tel.: 06-20-964-8658

DROG- és alkoholproblémával küzdõ fiataloknak nyújt
ingyenes segítséget az MRE Válaszút Misszió Drog-
konzultációs Iroda Budapesten, a Széll Kálmán tér
mellett. Tel.: 224-0122, www.valaszutiroda.hu

FÉRFI masszõr fogadja vendégeit a Vígszínháznál
3500 Ft/60 perc, elsõ kezelésnél 2000 Ft kedvez-
mény. www.merenyimasszazs.hu. Tel.: 06-30-
701-2425

VISEGRÁDI utcai rendelõ fogászatának tapasztalt,
megbecsült fogorvosai (dr. Balogh István: 801-2848,
dr. Sigmond Péter: 06-30-388-6650, dr. Szõts Edit:
06-20-310-8964) a XIII., Hegedûs Gyula u. 91. alatt
modern, jól felszerelt rendelõben folytatják fogászati
tevékenységüket, és várják régi és új betegeiket!

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügye-
letre, hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint.
Empátia. Tel.: 336-1094, 06-20-465-8458, 06-70-
380-5620

BENTLAKÁSOS intézetünkben az ország egész terüle-
térõl idõs emberek ápolását (fekvõt is) vállaljuk, átme-
neti idõszakra is. Teljes ellátással, egyszeri
nagyösszegû befizetés nélkül, napidíj ellenében. Az in-
tézetbe történõ bekerüléshez semmiféle bonyolult
ügyintézés nem szükséges. Tel.: 350-0997, 350-
0999. E-mail: ezustfeny@chello.hu

KÉMIA-, MATEMATIKAKORREPETÁLÁST, érettségi-
re felkészítést vállal egyetemi hallgató. Tel.: 06-70-
383-3842

DIPLOMÁS ZENETANÁRNÕ vállal zongora-, fuvola-,
furulya-, ének-, szolfézs-, zeneelmélet-oktatást kezdõ
és haladó szinten. Tel.: 06-70-367-1810

DAJKA-, kisgyermekgondozó-, gyógypedagógiai asz-
szisztens-képzés. Kasza Szakképzés. Tel.: 276-5918.
Nysz. 01006404

ANGOLKORREPETÁLÁST vállalok alap- és középfokon
egyaránt. Diákoknak ideális. Az árban megegyezünk.
Tel.: 06-70-338-7307

MATEMATIKAOKTATÁST vállal fiatal magántanár ext-
ra türelemmel és nagy gyakorlattal. Újlipótvárosban
házhoz is megy. Tel.: 06-20-267-0377

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karban-
tartás, -bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. In-
gyenes kiszállással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-
857-2653

ÜGYVÉD, orvos, pap, tanár és mérnök könyvha-
gyatékát szívesen megvásároljuk. Ingyenes kiszál-
lás, korrekt árak, 40 év szakmai tapasztalat. Tel.:
787-9282, 06-30-877-1460 

LEHEL téri kispiac bejáratánál – aluljáróból megköze-
líthetõ – állateledel bolt nyílt. Kedvezmények, aján-
dékok!

ELADÓ 2 db csináltatott, igényes GYEREKÁGY ÉS

PELENKÁZÓ. Megkímélt, alig használt, újszerû álla-
potban eladó 2 db gyerekágy (145 x 75 cm). 3 ma-
gasságban állítható, kihúzható ágynemûtartóval és
4 kivehetõ ráccsal + 2 kókuszmatraccal. 1 db nagy-
méretû pelenkázó (112 x 77 cm), 3 fiókos és 3 pol-
cos (görgõs) + pelenkázóasztalra való párna. Na-
gyon masszív az ágy és a pelenkázó is. Tel.: 06-20-
926-1741

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú

Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igény-
bevétellel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások
céljára termet bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII.,
Szegedi út 17. (Egészségház). A terem befogadóké-
pessége asztalok melletti elhelyezésnél maximum 35
fõ, asztal nélküli ültetésnél maximum 50 fõ. Az igény-
bevétel lehetséges idõpontja hétfõtõl péntekig 8.30
és 19.30 óra között. Érdeklõdni lehet a 452-4204-es
telefonszámon. Elõadás-technikai berendezéseket a
bérlõnek kell biztosítani. A terembérlet ára 6000
Ft/óra (áfamentes)

EGYÉB

SPORT

KÖNYV

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

FOGORVOS

EGÉSZSÉG

INGATLAN

RÉGISÉG

FESTÉS-MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS
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XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLEBÉR-

CI ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorámás,

140 nöl-es telek 75 nm-es építménnyel eladó.

Bejárat a fõútról. Ára: 22 M Ft. Tel.: 06-20-

251-7709.

Az apróhirdetés ára 15 szóig bruttó 2700 Ft, ezen felül szavanként 127 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA 2012. MÁRCIUS 1-JÉN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: 2012. FEBRUÁR 20.

A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

MEGVÉTELRE KERESEK komoly-

zenei hanglemezeket. Házhoz

megyek. Tel.: 06-20-921-6062.

THAI-BOX
edzések

kezdõknek hétfõn és szerdán 19 órától,

haladóknak hétfõn és szerdán 20 órától.

ROKKO GYM: 1097 Bp., Angyal u. 7.
(A Petõfi-híd pesti hídfõjénél, 

a Boráros tértõl 50 méterre.)

Tel.: 06-30-271-3244, www.thaibox.hu

MI FIZETÜNK A LEGTÖBBET!
A ZSAZSA GALÉRIA KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROL!

KÉREM JÖJJÖN EL HOZZÁNK!
Zsazsa Galéria: 13. ker., Hollán Ernõ u. 4.

Tel.: 350-4308
Tekintse meg weblapunkat: louisgaleria.hu

TÖRTARANY- ÉS FAZONARANY-FELVÁSÁRLÁS!
TÖRTARANY, FAZONARANY: 6 800–10 000 Ft

TÖRTEZÜST, FAZONEZÜST: 150–300 Ft

ÁRAINK A VÁSÁRLÁS LEGKISEBB ÖSSZEGÉT JELENTIK!



VI., Lehel u. 5. (Bulcsú u. sarok); Telefon: 349-6550
XIII., Béke u. 106. (Fiastyúk utcai sarok); Telefon: 329-9573
XIII., Váci út 44. (Lehel téri templomnál); Telefon: 330-1978
Rendel: dr. Majetics Zsuzsanna fõorvos

és dr. Gyurákovics Margit fõorvos

Komplett szemüveg
AKCIÓ!

19 900 Ft 7 900 Ft
Az akció 2012. 02. 15-tõl 

a készlet erejéig tart!
A részletekrõl érdeklõdjön

az üzletekben.
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Alapító fõszerkesztõ:

Sas György (1922–2004).

Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.

Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,

Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.

Fotó, tördelés: Holczer Gábor.

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..

e-mail: hirnok@sprintkiado.hu,

www.sprintkiado.hu

Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,

hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,

e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA

Önnek is zúg a füle?
Mi hozzásegítjük a gyógyuláshoz!
Szakszerû információkért, segítségért hívja
a Magyar Tinnitus Egyesület

információs vonalát:
06 (1) 410-8811
info@tinnitus.hu,
www.tinnitus.hu
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Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában,TV13 képújságjában,
esetleg készíttetne egy rövid reklámfilmet

vállalkozásáról, vagy hirdetne
a XIII. Kerületi HírnökXIII. Kerületi Hírnök c. önkormányzati lapban

és közben megjelenne a www.media13.huwww.media13.hu
internetes hírportálon is,

akkor írjon a hirdetes@sprintkiado.huhirdetes@sprintkiado.hu
e-mail címre, vagy hívjon minket 
a 237-5060237-5060-as telefonszámon!
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AKCIÓ! ÚJ SHELL LAKKOZÁS
Ha nem akarsz mûkörmöt, próbáld ki

az új zselés lakkozást!
– saját körömre
– 2 hétig garantáltan nem kopik le
– gyors száradás
– leáztatható

Ára: 3500 Ft. Elsõ alkalom 10% 
kedvezménnyel! Tel.: 06-70-212-5377

Megbízható partner a könyvelésben!
LIFO Könyvelõiroda a Mammut közelében

Szakértõ szolgáltatás korrekt áron.
LIFO Ügyviteli Szolgáltató Kft.

Telefon: 316-7182
E-mail: mesics@lifo.t-online

• teljes körû könyvelés
• bérszámfejtés
• hatóságok elõtti képviselet
• szaktanácsadás

Mozgásszervek fájdalma,
gerinctartási problémák
alapos vizsgálat utáni

diagnózis, lézeres
vagy akupunktúrás kezelés,

gyógytorna,
gyógymasszázs

dr. Simon Erzsébet
reumatológus fõorvos,

fizikoterápiás
és rehabilitációs szakorvos

Hollán Ernõ utca 33.
Telefon: 06 (20) 241-7674

e-mail:
dr.liz.simon@gmail.com

Széles körû szolgáltatással
várjuk kedves vendégeinket!
– szolid árak, magas színvonal –

fodrászat � kozmetika
mûkörömépítés

pedikûr � manikûr � szoláriumok
1139 Budapest, Fiastyúk u. 38.

Nyitva tartás: H–P: 7–18 � Sz: 8–13
Telefon: 06-1/239-5417,

+36-20/327-02-94
www.monikafodrászat.atw.hu
e-mail: buffyla@freemail.hu

CSOCSÓZÁSI LEHETÕSÉG
ANGYALFÖLDÖN

rendszeresen tisztított és vízszintezett
Garlando Olympic asztalon

Bärenherz Magic versenylabdákkal

1138 Budapest, Újpalotai út 13.
(A sportpálya kiszolgáló épületének

földszintjén, a büfénél.)

ELADÓSODOTT, PROBLÉMÁS
CÉGEK KÖZVETÍTÉSE.
Külföldi érdeklõdõknek

teljes körû jogi garanciával,
10 éves tapasztalattal.

Cégadosság.hu Kft.
1136 Bp., Tátra u. 20/B

06-30-962-2631; 06-30-556-1812.
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EEllõõzzõõ  rreejjttvvéénnyyüünnkk  hheellyyeess  mmeeggffeejjttééssee::  JJóózzsseeff  AAttttiillaa  ttéérr..  KKöönnyyvvjjuuttaallmmaatt  nnyyeerrtteekk::
BBoorroossss  DDeezzssõõ,,  KKaalliinnaa  LLáásszzllóónnéé..  EEzzeennkkíívvüüll  kkoonncceerrttjjeeggyyeekkeett  nnyyeerrtteekk::  SSzzoommoorr  AAnniikkóó
ééss  SSzzaabbóó  JJoohhaannnnaa..  MMoossttaannii  rreejjttvvéénnyyüünnkkbbeenn  sszziinnttéénn  vváárroossrréésszzüünnkk  eeggyyiikk  hheellyysszzíínnéétt
rreejjtteettttüükk  eell..  BBeekküüllddééssii  hhaattáárriiddõõ::  ffeebbrruuáárr  2244..  AA  hheellyyeess  mmeeggffeejjttéésstt  bbeekküüllddõõkk  kköözzöötttt
kköönnyyvveekkeett  ééss  aa  KKuulltt1133  DDiivvíízziióó  jjóóvvoollttáábbóóll  pprrooggrraammjjeeggyyeekkeett  ssoorrssoolluunnkk  kkii..

Röplabda –
magyarkupa-döntõ
Az idei esztendõben – pályázó híján – a Magyar Röplabda Szövetség rendezi meg a négyes döntõt, amelynek

helyszíne a Vasas Fáy utcai csarnoka lesz. A rendezvényen négy-négy férfi és nõi együttes száll harcba

a kupagyõzelemért egy olyan különleges és erre az alkalomra lefektetett pályaborításon, amelyen elõször

játszhatnak majd idehaza február 17–19-én. A háromnapos mérkõzéssorozaton a Vasas Óbuda szombat

délután öt órakor a Gödöllõ ellen kezd, és próbálja meg kiharcolni a döntõbe jutást, amit vasárnap

láthatunk. A másik ágon a BSE és a Nyíregyháza mérkõzik meg egymással. Bõvebb információ a

www.vasassc.hu oldalon.

Társasozzunk!

Kellemes társaságra vágysz? Szeretnél társasjátékozni családoddal, ba-

rátaiddal, vagy új játékpartnerre szeretnél szert tenni? Ha elmúltál 6

éves, de még nem vagy 99, akkor kukkants be hozzánk néhány kelle-

mes órára. Játszunk, beszélgetünk és garantáltan jól érezzük magun-

kat! A klub a homoludens.hu Egyesület és az Angyalföldi Gyermek- és

Ifjúsági Ház támogatásának köszönhetõen ingyenesen látogatható

kéthetente pénteken 18–21 óráig, legközelebb február 17-én. Bõvebb

információ a www.homoludens.hu weblapon olvasható.


